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a pracowite
'■ i iipca Sejm uchwalił ustawę 

i ustanowieniu medalu parnią. 
>wego Dariusa i Girenasa oraz 

medali i innych odzna- 
Republiki Litewskiej. W  

zaznacza się, że medal 
:owy Dariusa i Girenasa 

dla upamiętnienia 
u dokonanego przez Atlantyk 

?' 'tez tych lotników w  1933 ro- 
i przeznacza się do uhono- 

wania osób szczególnie zasłu- 
bych dla lotnictwa Litwy. 

^ Dftrystacbano informacji minis- 
Jr j spraw zagranicznych Poviia- 
4: Gylysa o działalności kiero- 
1 i B p  przez niego ministeist- 

. Minister odpowiedział na 
t̂onia posłów.

Ełvyra Kunevićiene 
iła projekt uchwały o 

uprawomocnienia ustawy 
uzupełnieniu i zmianie usta. 

>5 jo  emisji pieniędzy Republiki 
g° prakiej11. Zgłoszonego proje- 
^  j nie poparto. Będzie on na-

4 pierwszym czytaniu zaapro. 
iaia/ano projekt piątej części 
10 tutu Sejmu Republiki LitewB- 

r®glamentującej proces le- 
'rjny.

[odni<3 ący sejm ow ego 
itu .ekonomicznego K azi.

Antanavićius i zastępca 
[odniczącego Zarządu Ban- 
itewskięgo Juozas Sinkevi- 
. taeciego czytania i g ło- 

n'a zgłosili projekt ustaw y o 
Republiki Litews- 

J  ^ w a lo n o  poszczególne 
Powyższego projektu.

■  Wle®®rnym posiedzeniu 
- L . głosowania imiennego 

uhlii?°T̂ stawę °  pieniądzach 
I nn M ^ k ie j .  W  projek- 
S tJ ^ ic zą c e go  komitetu 

K, Antanavićiusa bro. 
!w(ir°ncePcii wzmacniania li- 

E  t̂ ?rali Posłowie frakcji 
lekta ^ innym wariancie 
ta ' óry zgłosił Bank U- 

iPnoiytetu udziela się nie 
K. ^  samej ekonomi- 

L . ^anayićius motywując 
, * zaaprobowano

sinych założeń proponowa.
5 S t e  projektu, wy- 

rro poprosił,
ca t imania w  drodze
%  F  Z *5 Rio.
m PQeciw'«> i  9

zaaprobowa. 
bank.r zgłoszone-

fe i m J ° “ stawę przedstawi- 
|> reoia  ̂ Republiki Litews- 
Mjj^ll^^tującą działalność5KA«pstaw;iCj p.

«e onariusz, którejgo 
1 zwMniai raąd

premiera, będzie 
czy samorządy

n  ̂ onstytucj
n ^ ^ tton u ją ' rozporządzę-

^ o e n i e  
i u - f i

-T—

zgłoszono dwa projekty. Minis­
ter finansów Eduardas VUk.elis 
wniósł projekt uchwały „O  zwro­
cie różnicy procentów". Projekt 
poparto.

Minister sprawiedliwości Jo- 
nas Prapiestis zgłosił projekt u- 
stawy o założeniu ministerstwa 
spraw ogólnych Republiki Lite- 
walkiej***

2 lśpca odbyło się dodatkowe 
posiedzenie plenarne Sejmu. Roz. 
patrywano projekt ustawy Repu­
bliki Litewskiej o stanie ochro­
ny zdrowia. Zaaprobowano go 
po drugim czytaniu.

Przyjęto uchwałę „O  zmianie 
wydatków budżetu litewskiego 
Radia i T e lew izji".„ Postanowio­
na polecić rządowi zwiększenie o 
107.820 litów przewidzianych 
nadzwyczajnych wydatków radia 
i telewizji, zmniejszając o  tę  
sumę wydatki zwyczajne.

Potem była gadzina rządu. Pre. 
mier Adolf as Sleżevićius przed­
stawił dodatkową informację o 
propozycji rządu w  sprawie ut­
worzenia ministerstwa spraw o- 
gółnyćh. Stwierdził on, że w  wa­
runkach, gdy w  aparacie rządu 
nie ma stanowisk wicepremierów 
i  ministra bez teki, nie jest mo­
żliwe rozstrzyganie w  sposób 
kwalifikowany problemów nale­
żących do ich funkcji. Właśnie 
zamierza je  rozstrzygać nowe mi. 
nisterstwo. Następnie Adolf as 
Sleżevićius poinformował o  sy­
tuacji energetyczne! na Litwie, 
odpowiedział na inne pytania 
posłów.

Szef służby bezpieczeństwa Re­
publiki Litewskiej Jurgis Jurge- 
lis zgłosił projekt ustawy o  tej 
służbie. Dokument ten, reguluje 
przeznaczenie, podstawy prawne, 
system, prawa i obowiązki służ­
by bezpieczeństwa Republiki Li­
tewskiej', sposoby kontroli jej 
działalności, finansowanie, gwa­
rancje społeczne pracowników. 
Projekt został zaaprobowany i 
umieszczony w programie, obrad 
niniejszej sesji.

Na zakończenie pos iedzenia po­
seł Povilas Katiłius w  imieniu 
frakcji chrzęści j ańskich demok­
ratów odczytał oświadczenie w 
sprawie negocjacji- z  Rosją. W  
oświadczeniu proponuje się, aby 
na posiedzeniu zamkniętym w y. 
słuchać informacji członków pań­
stwowej delegacji na rozmowy z 
Rosją oraz odpowiedzialnych fu­
nkcjonariuszy państwa.

Następne posiedzenie plenarne 
odbędzie się 7 lipca. (ELTA)
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cznik prasowy Ministerstwa E- 
nergetyki Aleksandras Juozapai- 
tis w  nadesłanym z pomocą 
faxu zawiadomieniu stwierdza 
sie, że oprócz zadłużenia 43 min 
USD za otrzymany gaz ziemny 
Litwie naliczono jeszcze 16,297 
min USD oraz 1,3 mld rubli 
grzywny za zwłokę. (ELTA)

Reorganizacja aparatu sejmowego
Blisko 120 pracowników apa­

ratu sejmowego otrzymało już 
bądź w  najbliższych dniach o- 
trzyma wypowiedzenie pracy w  
związku z  reorganizacją. Z  580 
etatów pozostało około 460.

Sejm już w  kwietniu posta­
nowił zreorganizować aparat 
Jego nowa struktura, lista eta­
tów  i uposażenia zatwierdzone 
zostały pierwszą uchwałą sfor­
mowanego dwa tygodnie temu 
Zarządu Sejmu.

Aparat Rady Najwyższej Lite­
wskiej SRR w  ostatnich dniach 
swego istnienia liczył około 90 
osób. Sesje wówczas, z  wyjąt­
kiem 1989 r., trwały 1— 2 dni, 
przeważnie wiosną i na początku 
zimy.

Od wiosny 1990 r. aparat par­
lamentu stale rósł. Pod koniec 
roku liczył już 330 etatów. 
Szczególnie się rozrósł \r ubie­
głym roku: w  styczniu było 338 
etatów, w  marcu ^  466, w  po­
łowie października —  ponad 500. 
Przeszło połowa ludzi zatrudnio­
na była w  służbach gospodar­
czych oraz sferze obsługi biuro­
wej.

Aparat z trudem się mieścił 
w  trzech gmachach o  powierzch­
ni Misko 22 tys. m3. Efektywność 
jego  pracy, zdaniem samych de. 
putowanych do Rady Najwyż­
szej, a następnie posłów na 
Sejm, ciągle spadała.

Od ilości mamy przejść do ja­
kości, mówi kierownik aparatu 
sejmorwego Algimantas Pavilionis, 
któremu zlecono realizację uch­
wały zarządu. Rozwiązano służ­
by .które początkowo utworzone 
zostały czasowo, ale stopniowo 
mocno wrosły w  strukturę apa­
ratu. Ściślej określone zostały

funkcje wydziałów i innych jed­
nostek aparatu.

Najbanlziej zmalała liczba 
personelu obsługującego kierów, 
nictwo Sejmu. Przed wyborami 
do Sejmu w  ekipach przewodni­
czącego Rady Najwyższej, jego 
zastępców, sekretarza i człon­
ków Prezydium były 64 osoby. 
Obecnie do dyspozycji Ceslovasa 
Jurśenasa, trzech jego  zastępców 
i kanclerza Sejmu pozostało za­
ledwie 17, z sekretarzem techni­
cznym i kierowcą włącznie. A  
propos Egidijus Bićkauskas i 
Aloyzas Sakalas sami prowadzą 
samochody. Przewodniczący Sej­
mu ma trzech doradców i  rze­
cznika prasowego, wiceprzewod­
niczący i kanclerz —  po jednym 
pomocniku.

Tak wielka, redukcja persone­
lu tłumaczona jest tym, iż część 
funkcji byłego kierownictwa Ra­
dy Najwyższej przeszła do kom­
petencji Urzędu prezydenta. A  
■razem z  nimi udali się tam i 
niektórzy pracownicy.

O  wiele mniej osób pozostało 
i też w  dziale gospodarczym — 
247 zamiast 213. Kierowców np. 
jest 50, większa ich część pro­
wadzić będzie samochody towa­
rowe i  mikrobusy. Po jednym 
samochodzie osobowym przyz­
nano tylko komitetom sejmo­
wym (jest ich U ) oraz oddzia­
łom strukturalnym aparatu. Po­
zostałe są dyżurne. Liczba korzy, 
stających z  nich również jest 
ograniczona. Ustalono też limi­
ty miesięczne: dla samochodów 
komitetów —  400 km miesięcz­
nie, oddziałów strukturalnych —  
3000.

Zmniejszono liczbę doradców 
komitetów sejmowych, pomocni­

ków i  sekretarzy. W  każdym, z 
wyjątkiem samorządów, pozosta­
wiono nie więcej niż 5 pracow­
ników.

Reorganizacja nie dotyczyła 
raczej oddziałów danych kom­
puterowych i analizy informa­
cyjnej. Jest to mózg Sejmu. 
Algimantas PaviUonis*naizeka, że 
nie udaje się zebrać specjalis­
tów najwyższej klasy. Powiada 
on, iż zapotrzebowanie na nich 
na rynku (banki, zamknięte 
spółki akcyjne, firmy zagranicz­
ne) jest bardzo duże. Szef apa­
ratu zamierza zmodernizować 
pracę tych służb, o ile nadejdzie 
obiecana pomoc z USA w  naby­
ciu komputerów wartości 800.000 
dolarów.

Na utrzymanie aparatu .sejmo­
wego, zarówno jak i przed re­
organizacją, przeznacza się 98 
tys. litów (9,8 min talonów) 
miesięcznie. Oznacza to, iż prze­
ciętnie o jedną piątą wzrastają 
uoosażenia pozostałych pracow­
ników. Najwięcej —r po 13,2 
minimalnych wynagrodzeń mie­
sięcznych dano kierownikom 
działów i sekretariatu Sejmu. 
Stanowi to około 415 litów.

Wzrosły uposażenia wszystkich 
pracowników służb intelektual­
nych (wahają się od 6,2 do 11,2 
minimalnych wynagrodzeń mie­
sięcznych czyli 200—400 litów). 
Wynagrodzenia pracowników 
służb technicznych średniego 
ogniwa praktycznie nie wzrosły 
{n©. wynagrodzenie sekretarzy 
technicznych równe jest 5,2—6,2 
minimalnych wynagrodzeń mie­
sięcznych, kierowniców —  5— 
6) .

(ELTA)

Spotkanie z wicepremierem Rosji
Sprawy wzajemnych rozliczeń 

oraz inne kwestie współpracy 
gospodarczej we czwartek w 
Kaliningradzie omówili premier 
Republiki Litewskiej Adolf as
Sleżevićius oraz zastępca prze­
wodniczącego Rady Ministrów 
Federacji Rosyjskiej Siergiej 
Szachraj. W  spotkaniu wzięli 
również udział szef administracji 
obwodu kaliningradzkiego Jurij 
Matoczkin oraz przewodniczą­
cy obwodowej rady deputowa­
ny d i ludowych Jurij Siemionów.

—  Spotkanie oceniam pozy­
tywnie —  powiedział kor. ELTA 
Adolf as Sleżeyićius. —  Spodzie­
wam się, że w  połowie bieżące­
go  miesiąca podpiszemy umowę 
litewsko - rosyjską o  klauzuli 
największego uprzywilejowania 
w  handlu. Z  reguły udało się 
porozumieć w sprawie wzajem­
nych rozliczeń za dostarczany 
przez Rosję gaz ziemny oraz 
energię elektryczną, przekazy­
waną obwodowi kaliningradz­
kiemu. Litwa w  ciągu dwóch 
tygodni spłaci 25 min dolarów 
długu za gaz i sądzę, że jego 
dostawy zostaną szybciej wzno­
wione. Zaopatrzenie obwodu ka­
liningradzkiego w  energią ele­
ktryczną nie przerwiemy, gdyż 
Rosja również obiecała szybciej 
się rozliczyć nie tylko za ener­
gię elektryczną, ale też świad­
czone jej usługi w zakresie

transportu tranzytowego. Omó­
wione zostały bardzo istotne dla 
nas sprawy dotyczące korzysta­
nia z przestrzeni .powietrznej 
Litwy. W icepremier S. Szachraj 
zapewnił, że  wojska rosyjskie z 
Litwy zostaną wycofane zgod­
nie z  porozumieniem —  do 31 
sierpnia.

N a zasadzie wzajemnej korzy­
ści rozwijać się będą kontakty 
gospodarcze i inne z obwodem 
kaliningradzkim powiedział
premier. Dla dobra partnerów

handlowych i  ludności warto się 
zastanowić o  bezwizowym prze­
kraczaniu granicy litewsko - ro­
syjskiej w  obwodzie kaliningra­
dzkim. Ponadto postanowiono 
powołać radę przedstawicielską 
stron w celu koordynacji wza­
jemnych kontaktów gospodar­
czych. Opinie nasze były zbież­
ne również co do otwarcia przed­
stawicielstw handlowych, współ­
pracy w sferze badania prze­
stępstw.

S P R O S T O W A N IE

Kochani Czytelnicy i

1 llpca, gdy uroczyście świę­
ciliśmy '  czterdziestolecie naszej 
1 Waszej gazety, w  obchodach 
obok zespołu redakcyjnego 1 U* 
cznych gości wziął odział rów. 
nleż Chochlik Drukarski, ten u- 
przykrzony, ale też —  trudno! — 
prawie nieunikniony towarzysz 
dziennikarzy. To on, ten swawo­
lny łobuz, potrafił przy dźwię­
kach toastów Jubileuszowych, 
brzęku pucharów świątecznych 
I śpiewaniu ^Sto lat, sto lat!" po­
plątać zdjęcia, na 2 i 3 stronach, 
za co mocno przepraszamy Czy­

telników, a także naszych dro­
gich gości z Wileńskiej Wyższej 
Szkoły Rolniczej (Ich zdjęcie 
znalazło się na 3 zamiast na Z 
stronie) oraz kolegów z radia 
„Znad W illi" (Ich „rodzinne 
Zdjęcie" złośliwy Chochlik prze­
rzucił na str. 2). Na pociesze­
nie „poszkodowanym" i sobte
możemy tylko życzyć: oby to 
było największe nieszczęście, ja­
kie spotkało Ich, nas 1 Czytelni­

ków w tych niełatwych czasach, 
przepraszamy, dziękujemy!
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POLITYKIEM

' '  Prezydent Bory. -Wcy" 
jest n s jp o p u la m te j^  P a ­
tiem w  Rosji, jak wynika z U- 
5 r , 0 0  najbardziej łubianych 
polityków, opracowanej, 
instytut badań 
na podstawie ocen 50 
„6w i publicystów i opubliko­
wanej w  czwartkowym nume­
rze „Niezaw&imej Gaziety •

Na 10 możliwych punktów 
Jelcyn zdobył 9.5. Oprócz nie­
co do pierwszej piątki najpo­
pularniejszy* lu«fai £ > 1 1 ^  
weszli premier Wiktor Czerno­
myrdin (8,31 pkt.), wicepremier 
Siergiej Szachraj (6 pkł.), prze­
wodniczący parlamentu Rusłan 
Chasbułaitow (7,74 pkt) i wice­
premier Władimir Szumiejko 
(7,54 pkt). Wiceprezydent A- 
Ieksander Ruckoj- zajmuje 9 

• miejsce, a byty szef rządu Je- 
gor Gajdar — 25.

ROSJA BRONI 
INTERESÓW  ROSJAN

Rada NajWyisza Rosji wpro­
wadziła we czwartek sankcje 
przeciwko Estonii, obejmujące 
m-in. całkowite wstrzymanie 
wycofywania wojsk rosyjskich 
z  tej republiki. Przyczyną tej 
decyzji jest naruszanie praw 
rosyjskich mieszkańców Estonii 
—  głosi postanowienie parla­
mentu.

W  dokumencie, który przy­
jęto 160 głosami przy 2 wstrzy­
mujących się, Rada Najwyższa 
poleciła rządowi opracować w 
ciągu miesiąca plan ochrony in­
teresów Rosjan mieszkających 
poza granicami kraju oraz w 
trybie pilnym poinformować 
ONZ, KBWE i Radę Europy o 
dyskryminowaniu mniejszości 
narodowych w  Estonii.

ŻYW NO ŚĆ W  M O SK W IE  
DW A RAZY GORSZA

Przez 20 lat jakość produktów 
żywnościowych w Moskwie ob­
niżyła się prawie dwukrotnie — 
stwierdził we czwartek na ła­
mach gazety wieczornej „Iz- 
wiestia" Aleksander Poduzow z 
Instytutu Prognoz Gospodarczych 
Rosyjskiej Akademii Nauk.

Poduzow opiera swoje twier­
dzenia na badaniach jakości 11 
grup artykułów żywnościo­
wych, na które przypada około 
30 proc łącznych wydatków na 
konsumpcję przeciętnej rodziny 
moskiewskiej.

Okno na świat
Z  D O N IE S IE N  PA P

ROSJA —  K AZACH STAN : SPO R  O K O SM O D RO M

Rosja i  Kazachstan spierają 
się o  przyszłość kosmodromu 
Bajkonur: Moskwa chce, by po­
został on bazą wojskową dowo­
dzoną przez Rosjan, ponieważ 
—- jak twierdzi minister obro­
ny Paweł Graczow —  żadna 
strategiczna baza byłego ZSRR, 
a  więc i  Bajkonur, nie może 
być efektywnie wykorzystana 
przez kogokolwiek innego niż 
Rosję.

Kazachstan życzy sobie nato­
miast, by jednostki wojskowe 
stacjonujące w  Bajkonurze zo­
stały oddane pod mieszane do­
wództwo rosyj sko-kazachskie i 
działały pod nadzorem rady 
W NP kierowanej przez Kazach­
stan —  podała agencja „Inter- 
fax“.

{Rosja posługuje się w  sporze 
argumentem, iż pnzez cały czas 
finansuje koszty działania Baj­
konuru, choć poligon nie jest 
je j własnością. Twierdzi ponad-

R E A K C M  E STO NII N A  SANK C JE  ROSJI

Jako mieszanie się w  wewnę­
trzne sprawy innego kraju i  nie- 
umotywowana napaść na decy­
zje parlamentu demokratyczne­
go państwa, oceniło czwartkową 
decyzję Rady Najwyższej Rosji 
o nałotżeniu sankcji na Estonię 
Ministerstwo Spraw Zagranicz­
nych tego kraju.

W  wydanym w  czwartek oś­
wiadczeniu estońskie MSZ stwie­
rdza, że ustawa o  wyborach do 
samorządów lokalnych przyzna­
jąca prawo wyborcze wszystkim 
mieszkającym legalnie w  kraju 
nie-Estończykom w  pełni odpo­
wiada normom międzynarodo­
wym.

Z kolei ustawa o cudzoziem­
cach, przedstawiona do zaopi­
niowania ekspertom KBWE i 
Rady Europy, ma na celu praw­
ne uregulowanie pobytu w  Es-

T YS IĄ C E  JAJ D IN O Z A U R Ó W  Z N A L E Z IO N O  

W  S ZLA M IE

PEKIN. Tysiące ja j dinozaura, 
mogących mieć nawet do 100 
min lat, znaleziono w  skamie­
niałym szlamie w  kotlinie Xixia 
w środkowochińskiej prowincji 
Honan. Według ekspertów z 
Chińskiej Akademii Nauk jest 
to największe znalezisko tego 
typu na świec ie.

Ogólną liczbę znalezionych jaj 
ooenia się na ponad 10 tys. 
Znajdują się one w  gniazdach, 
zawierających po 12—30 sztuk.

WIERZYM Y, Ż E  W IZYTA  P A P IE ŻA  DO DA  
S IŁ  W SZYSTK IM

1 lipca w Domu Prasy .zorga­
nizowano konferencję prasową 
na temat wizyty Ojca Świętego 
na Litwie. Członkowie komitetu 
rządowego i- kościelnego wizyty
papieża zapoznali dziennikarzy z
programem wizyty, odpowie­
dzieli na pytania.

4 września po południu sa. 
molof papieża Jana Pawła 11 
wyląduje na lotnisku w  Wilnie.

,raz - Ojcem Świętym z Wa­
tykanu na Litwę przybędzie 26 
osćb towarzyszących i 51 dzien­
nikarzy. Po ceremonii na lotni- 
.  U £ £ le? ^  się do Kated­
ry Wileńskiej na spotkanie 
z duchownymi, zakonnicami, 
zakonnikami j  klerykami. O 

’ 7-40 — kurtuazyjna wi. 
zyta u prezydenta. O wpół do 
dziesiątej wieczorem Ojciec 
Święty odmówi różaniec w  kap. 
Iicy Ostrej Bramy. To będzie 
pierwsza sobota miesiąca, kiedy 
papież zawsze odmawia różaniec 
co transmituje się na cały świat! 
o września w nuncjaturze prze- 
widuje się spotkanie ż przedsta­
wicielami różnych konfesji, na­
stępnie papież uda się na groby 
poległych za wolność Litwy na 
cmentarz antokolski, stamtąd —

da Zakrętu. O wpół do jedena- 
stej rozpocznie się Msza święta. 
Po południu spotkanie w  nuncja­
turze z dyplomatami akredyto­
wanymi .na Litwie, w kościele 
św. Jana Uniwersytetu W ileń­
skiego —  2 inteligencją, działa­
czami nauki i sztuki-, w  koście­
le świętego Ducha —  z przed­
stawicielami wspólnoty Poda- 
ków. O godzinie 20 — kolacja 
w biskupstwie.

6 września papież odleci do 
Kowna, w  Santace odprawi 
Mszę świętą, w siedzibie arcy- 
biskupstwa spotka się z konfe­
rencją biskupów Litwy, na sta­
dionie Dariusa i Girenasa — z 
młodzieżą. Powrót do Wilna. 7 
września podróż do Szawli, 
Msza święta przy Wzgórzu 
Krzyży. Po południu Ojciec 
Święty uda się do Szydłowa 
(Siluva) i będzie się modlił w 
kaplicy. W  kościele szydłow­
skim przewiduje się liturgię na 
temat „Rodzina chrześcijańska". 
Wieczorem znowu do Wilna, 
a następnego ranka — do Łot­
wy.

Po zapoznaniu z programem 
przewodniczący komitetu koś­
cielnego wizyty papieskiej na

Litwie, arcybiskup wileński Au- 
drys Juozas daćkis powiedział, 
że z okazji w izyty Ojca Świę­
tego przybędą oficjalni goście 
z  biskupstw państw za­
granicznych. Lecz niewielu. Pa­
pież prosił o  skromne spotka­
nie. Wszystko, czego będzie 
wymagała liturgiczna część w i­
zyty sfinansuje kościół, wspie­
rany przez wspólnoty kościelne 
państw zagranicznych. Ojciec 
święty, podkreślił arcybiskup, 
przybywa jako pasterz, by  od­
wiedzić riię tylko wierzących, 
przyjeżdża, by  odwiedzić całą 
Litwę. Miejmy nadzieję, że  wi­
zyta ta pomoże zrozumieć, iż 
los zadecydował o naszym 
wspólnym życiu, wspólnej pracy, 
doda sił, by  Iść pewniej droga 
jedności.

Na konferencji prasowej 
przemawiali nuncj usz papieski 
Justo Mullor Garcia, zastępca 
przewodniczącego rządowej ko­
misji powitania papieża, komi­
sarz generalny policji Petras 
Liubertas, biskup Sigitas Tamkę. 
vlćlus, sekretarz kościelnego ko­
mitetu wizyty papieskiej Gfrita- 
ras Gruśas.

W  czasie wizyty papieża na 
Litwę może przybyć około mi­
liona pielgrzymów.

(ELTA)

STATEK SOJUZ-17 Z  ROSYJSKO-FRANr.
ZA ŁO G Ą  W  K OSM OSIE  1

to, iż z  bazy tej mogą korzy­
stać również inne państwa 
WiNP, w  tym Kazachstan.

Rozmowy dwustronne w  tej 
sprawie prowadzone przez mini­
strów obrony zakończyły się w 
czwartek fiaskiem, jednak udało 
się uzgodnić porozumienie ‘o 
składzie wojsk, rozlokowa­
nych w  Kazachstanie. Przewi­
duje ono, że w  okresie od 5 do 
10 lipca rząd Kazachstanu skie­
ruje do jednostek rosyjskich 
stacjonujących na terytorium 
tego państwa 6 tysięcy zofeiie- 
rzy i oficerów, w  tym 1,5 tysią­
ca na Bajkomur. Z  kolei Ros[a 
zobowiązała się do zagwaranto­
wania szkolenia pewnej liczby 

—  jak to ujął TASS —  kaza­
chskich poborowych w  swoich 
ośrodkach szkoleniowych. Jesie- 
nią tego roku szkolenie obejmie 
pierwszych 500 kazachskich po­
borowych.

Z  kosmodromu Bajkonur w  
Kazachstanie wystartował we 
czwartek o  Igocłz. 18.33 czasu 
moskiewskiego statek kosmicz­
ny Sojuz TM -17. W  skład zało­
gi wchodzą dowódca Wasili j Cl- 
blljew, inżynier pokładowy A- 
leksander Sieriebrow i  Francuz 
Jean - Pierre Haignere. Jest to 
już czwarta misja kosmiczna 
francusko - rosyjska.

Program lotu przewiduje w 
sobotę połączenie Sojuza TM -17 
z kompleksem orbitalnym Mir 
i prowadzenie wspólnych prac 
z przebywającymi tam od 161 
dni kosmonautami rosyjskimi —  
Gennadljem Manakowem i  A - 
leksandrem POleszczukiem.

Obaj oni wraz z i  
ancuskim powrócą-J

22 lipca, natomiast Si
Sieriebrow pozo*ł«».”
pieksle odbltalnymiJ,, 
ńca roku.

Jean-Pierre HaW 
czwartym Francuzek; 
sie. Przed nim poW, 
Loup Chretien, k tórT j 
loty —  w  1982 i 19̂ W '  
kładzie rosyjskich 
I Mir, Patrick Bawiły 
ładzie amerykańskiej 
kosmicznego Discovery 
r.) i  Michel Tognbti  ̂
dził w  ubiegłym rô  
na pokładzie stacji Mir

ZŁO TO  K IR G IST A N U  PO  ŚW IATO W YCH  CEł

Preydent Kirglstanu Askar A- 
kajew wydał dekret mający na 
celu przyśpieszenie wydobycia 
złota w  tej azjatyckiej republi­
ce oraz sprzedaży kruszcu na 
światowym rynku.

Złoto będzie sprzedawane po 
cenach światowych wyłącznie za 
pośrednictwem państwowego 
koncernu „Kyrgyzałtyn”  banko.

wi narodowemu. BrzedJ 
wa wydobywające złoto 
będą musiały wpłacaj 
ietu  państwa 5 proc. 
wartości tytułem zwrotu, 
poszukiwań geologic^j, 
proc. wartości wydob 
złota otrzymają w wy­
mienialnej producenci

N O W E  P R A W O  A Z Y LO W E  W E SZŁO  W  ZYcI

tonii wszystkich cudzoziemców 
w  tym także obywateli byłego 
Związku Radzieckiego oraz za­
bezpieczenie prawnej ochron\ 
ich praw i  interesów.

Jest {jasne, że pod pretekstem 
ochrony interesów etnicznych 
Rosjan, pewne kręgi rosyjskie 
próbują poddać Estonię wielko­
mocarstwowej presji, pragnąc 
wciągnąć ją  w  strefę swoich 
wpływów, o  czym świadczą nie­
dawne wypowiedzi najwyższego 
kierownictwa Rosji. Takie po­
dejście stawia pod znakiem za­
pytania zaufanie do Roisji jako 
partnera współpracy ,europej- 
skiej, która oparta jest na za­
sadach KBWE i Rady Europy —  
czytamy w  oświadczeniu MSZ 
Estonii.

W  Niemczech weszło w  ży­
cie w e czwartek nowe prawo a- 
zylowe. Zgodnie z  nim na pra­
wo <do azylu nie mogą już po­
woływać się obcokrajowcy przy­
bywający do RFN z  innego pań­
stwa EWG, a także z  krajów 
trzecich lub krajów pochodzenia 
zakwalifikowanych jako „bezpie. 
czne".

Uchwalenie nowego prawa a. 
żyłowego było możliwe dzięki

kompromisowi osiągnięte 
koalicję rządową z 
SPD. Rrawo to wprai 
celu ograniczenia napłyń] 
krajowców do RFN. 0 i 
krajów za „bezpieczne0 
je  Bonn. Do tej grupy i 
no wszystkich sąsiadów fl 
którzy mogą mieć pidbti 
odsyłanymi przez Njgrafl 
dźcami nie spełniaj ąq 
wyćh, zaostrzonych krytej

R U B E L  R O ŚN IE  W  CE N IE

•Mniejsze ja ja  mają średnicę 
4— 6 om, większe 40—50 cm, a 
największe z nich 60 cm. Jaja 
są prawie nie uszkodzone, tylko 
niektóre mają wgniecione sko­
rupki.

•Do tej pory jaja dinozaura 
znaleziono w  14 chińskich pro­
wincjach.

Po najnowszym znalezisku 
naukowcy, jak pisze chińska a- 
gencja Xinhua, obiecują sobie 
lepsze poznanie życia i  rozmna­
żania się dinozaurów.

MOSKW A. Giełdowy kurs do. 
lara w  Moskwie systematycznie 
spada. Podczas czwartkowego 
przetargu na moskiewskiej mię­
dzybankowej giełdzie waluto­
wej za dolara płacono 1059 SUR, 
czyli o  rubla mniej niż poprzed­
niego dnia. W  ocenie ekspertów 
sytuacja na rosyjskim rynku wa­
lutowym na razie jest stabilna. 
Rząd rosyjski pragnie ustabilizo. 
wać kurs rodzimej waluty wzglę­
dem dolara w  granicach 5 proc. 
od przyjętego pułapu 1000 SUR.

W  ostatnich dwóch if 
kurs rubla powoli się t 
związku z nową polityką! 
sową rządu rosyjskiego i| 
Centralnego, zmierzającą I  
dukcji deficytu bud 
okiełzania inflacji.

Podczas czwartkowej! 
giełdowej, w  której ] 
dział 44 banki komercyjny 
wnione do obrotu 
zawarto transakcje o łąa 
rtości 22,03 min- doi. pny  ̂
(22,53 min doi.) nadal] 
szającej popyt (17.54 mini

S Ą D Y  S ię  W Z M A C N IA , M A F IE  S ię  LIKWIDU 

A  JEDNAK...

WULNO (BUTA). 1 lipca na 
konferencji prasowej w  siedzibie 
rządu z  dziennikarzami spotka­
li się minister sprawiedliwość i 
Litwy Jonas Prapiestis oraz pro­
kurator generalny Arturas Pau- 
lauskas.

Mówiąc o  podstawowych kie­
runkach działalności swego re­
sortu minister podkreślił, że 
ostatnio szczególną uwagę prze­
znacza się wzmacnianiu sądów: 
założono departament sądów, w 
zasadzie skompletowano sądy 
dzielnicowe. Można liczyć na 
przyśpieszenie procesu rozpatry­
wania spraw. Dzięki utworzeniu 
ośrodka informacji prawnej, sta­
łemu podnoszeniu kwalifikacji 
sędziów zaistniały przesłanki do 
baczniejszego rozpatrywania 
spraw i unikania mylnych wyro­
ków. Nie cała działalność stru­
ktur Ministerstwa Sprawiedliwo­
ści jest dostrzegalna dla społe- 
bzeństwa. Jednak dla dobra pra­
worządności wykonuje się nie­
mało innej pracy —  to przygo­
towanie wszystkich kodeksów 
prawnych, pomoc prawna przy 
przygotowaniu ustaw sejmo­
wych', uchwał rządowych, umo­
wy ministerstw i innych resor­
tów odpowiadające reglamento- 
wi międzynarodowemu.

W  związku ze stałym wzros­
tem przestępczości budzącym 
szczególne zaniepokojenie społe­
czeństwa prokurator generalny 
zauważył, że często pracownicy 
prokuratury napotykają trudno­
ści z  powodu nieprecyzyjności

je j statutu. Po zakończeni] 
gotowania koncepcji^ 
prawnej kwestia ta Pj 
być rozstrzygnięta, co 
pracę. Z innej strony, f 
prokuratura już korzystaj 
dawno poczynionych^^ 
aktach prawnych 
współpracując z innymi ° 
mi praworządności zadn 
cować wydajniej. Naj*1 
przykład —  zfikwidowaDpj 
dy rekicistów z  miasta 
Pracownicy prokuratury | 
żują sądom ponad dwie |
wykrytych przestępstw.
może nie należałobnBj 
bezczynności prokurałuflj 
ważył prokurator g¥®||L 
równo on, jak i m i^B  
wierdliwości, zgodzili ||| I 
dzie mają podstawyjjM 
kania na pracę organó^J^ 
rządności i  zaoewniŁ. £g’'* *  
dziewa ją, Iż takich 
coraz mniej.

Z  odpowiedzi 
nerałnego na pytania 
się, że już w  lńpcu.a^B 
stanie przekazana 
Wkrótce p ow in n iśn ^ jK  
o  prawnej ocenie I  
nej działalności AJgfc® 
tisa. W  końcu roku'^Hj_ 
zakończyć tragiczną 
nierzy straży granicznej | 
dnikach.
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kalejdoskop aktualności
JESZCZE P>XZED WRZEŚNIEM

iściu granicznym Kalwario—Budzisko t w  pobliżu nie- 
^ er |N& P jjjg  a się prace przygotowawcze. N ie uruchomiono go 
16  ł ? 2 a  i3*  Panowano wcześniej.
K iH r.Tdrogow cy i tane służby p n _
I odJ  ^L iego  praejścla granicznego między Litwą i Polską, jed- 
8 tl °  ^ )Dnie polskiej drogi, budynków niezbędnych dla służb ' 
a c i i ł  8§asS jeszcze nie wykończono" —  powiedział wiceminister
v t Arwrias T.p6rin«lr

;ygotawali się do otwarcia

powiedział wiceminister 
y  frggf f l l -ii Litwy Arvydas Le&ćinskas. —  Od Kalwarii do gja- 
[o ^ Unaństw°wei już w roku ubiegłym nasi drogowcy do 4 pa­
ry *^^eizyli • 2,3 km drogi, 5 kilometrów —  w  roku bieżą.

któr£ 12 km i esLCZe jŁ0£ÓC3ą P °^ er2ać*
‘ e się, że pierwsze ciężarówki i auta przedstawicielstw 

^JJatycznych przekroczą przejście graniczne Kalwaria— Bu- 
r  Kodo 1 września.

p SZAWLE—ERFURT

końca roku bieżącego niemiecka Izba Handlowo-Przemysło- 
Erfurtu na własny koszt zainstaluje w szawelskiej regio- 

'  s' j  2i i^ie Handlu i przemytu specjalny komputer do łączno.
} ni niemiecką Izbą Handlu i- przemytu oraz bankiem danych 

C Sonnacyjnych „Wschód", zawierającym oficjalne propozycje 
°m niemieckich współpracy z  firmami innych państw. W  celu 

tu ^czywistni^ia programu Niemcy również na własny kos?t 
nyc^ygotują jednego specjalistę z  Litwy. Taką umowę zawarli 
>byvuiaj kierownicy izb w  Erfurcie i Szawlach. Sprzęt kamputero- 
ilu /znacznie ułatwi naszym przedsiębiorcom nawiązanie kontak- 

partnerskich. Analogiczny system zamierza się stworzyć w 
ilnie, Kownie, Kłajpedzie i Poniewieżu.

v r  W  POJEMNIKU — FABRYKA
Y C H

Na pierwszy rzut oka —  to zwykły pojemnik metalowy, któ- 
tenili niedawno się znałaś na terenie kłajpedzkiej bazy paliwowej, 

rzeczywistości jest to nowoczesna, zautomatyzowana mini- 
rka, należąca do wspólnego przedsiębiorstwa litewsko-nor- 
aego „Pemco Kuras". Na początku października zacznie do- 

Utewskim stacjom benzynowym i  sklepom pierwszą pro­
ję — smary kilku rodzajów, przeznaczane do silników sa- 
iodów i traktorów, różnydi maszyn i urządzeń, 
ektor generalny nowego przedsiębiorstwa Kolbjorn Midtun 

*°le$iriedział, ze do Kłajpedy z firmy duńskiej „Kemos“  dostarczo. 
3101 „fabrykę w pojemniku-" —  pierwszą tego -rodzaju na świe- 

Miniaturowe przedsiębiorstwo w  ciągu doby jest w  stanie 
>n- fcygctować ponad 200 ton smarów wysokiej jakości.

DYFfLOMACI USA INTERESUJĄ SIĘ 
NO W YM I U STAW AM I L ITW Y

:ygoMinister sprawiedliwości. Litwy Jonas Prapiestis przy- 
jn-śłambasadora USA na Utwie Darrylla Johnsona i konsula Der- 
ykąfida Staebenâ . Ambasador powiedział, że zwraca się do nich 
o igu obywateli USA pragnących adoptować dzieci na Litwie, 
icą mister Jcnas Prapiestis wyjaśnił, że procedurę tę już przewi- 
:eto«no w przygotowanym projekcie kodeksu rodzinnego — kwe- 

ł adopcji powinny rozstrzygać sądy. Dyplomatów interesowa­
nej | ^  Pr2edstawiciele mniejszości narodowych zamieszkuj ą- 

. Litwę mają równe prawa z  Litwinami w  przyjmowaniu oby­
watelstwa Republiki Litewskiej, także —  prawo do własności, 
yineliest-tryb odzyskania obywatelstwa ludzi, którzy w  latach 
iv. i:;®pacji niemieckiej wyjechali za granicę.

DO DAWNEGO ISRUTISU 

Jpa krajoznawców miasta wyj echała • do Małej Litwy. W  
te Isrutis (obecnie —  Czemiachawsk) i jego  okolicach chcą 

r jf specyfikę języka zamieszkałych tu Litwinów. Będą zapi- 
l- °P°wieści o przeszłości tego regionu, dawnych rzemio- 
i obyczajach, legendy, sfilmują i sfotografują zachowane 

y ki architektury, historii, kultury, zbadają nazewnictwo 
D l «scow°Sci i  zbiorników wodnych. Chcą krajoznawcy dowie- 

L jak żyją tamtejsi Litwini, poznać ich potrzeby kultu- 
-  jak należy rozwijać ich stosunki- z  Litwą.

Łeni-I KONTAKTY TATARÓW KRYMSKICH Z LITWĄ
q czerwca — 3 lipca na Litwie gościł działacz ruchu narcdo- 
|r(y at̂ rów krymskich, deputowany parlamentu narodowego 

^ krymskich, przewodniczący medżlisu rejonowego Bak- 
^  Umerów.

^  jjJft z Ẑ an̂ em dotąd nie było kontaktów politycznych i spo- 
7 letnei .rowilietwem litewskiej wspólnoty Tatarów. Podczas 
t o*e z nawiązano stosunki kulturalne i gospodarcze

mi „ . i u i a u ; ami państwowymi. Z  merem Wilna Vytautasem 
P°rozUiniano się w sprawie otwarcia w W ilnie fir- 

i-lfe bak Tatarów krymskich, jesienią na Litwę przybę-

Lwie

•C2ysarajski amatorki zespół ludowy „Awded".wam*!

Jiry k DRC® M o iN A  HODOWAĆ W  ZAGRODZIE

Wami^ S01? stolicy Litwy, innych miast, i rejonów Wileńska 
tw. Łych d'h KStWowa Pr° GZ zw y^ej produkcji oferuje niemało 

IIV ffówWi ®°“ aorykatów: drób na zupę, farsz, parzone i wędzone
7 L, . W StnwinVftm  ̂ - I  i . • j. xł.  i_i ■ _ i_____ i__ i—•-

i

I d S l j i S  D«w'

jśtosunkowo niedrogi ’ drób codziennie bezpośrednio 
doat P°na<̂  100 sklepów Wilna. W  ciągu roku ta pta­

sie ^ rCẐ â konsumentom ponad 450 ton drobiu.
■ Jak t * * 1 ekonomiczny tej dziedziny gospodarki jest tru- 
Teveiis ^Zl Prezydent asocjacji drobiarstwa Litwy Vytau- 
1 pjj ' Produkcję hamuje znaczny’ wzrost cen na energety- 
obecnjo Wniej rocznie na Litwie zbierano ponad miliard 

TOTv5"  jjjl— ~ połowę raniej. Jednak i w ta-

P^ydatna byłaby hodowla brojlerów w  niedużych go-

,spra
feny
szero^ 
Agisa 
i zarn

ą 8Pr‘r 
icznej

 uma iuuuau| pi
irmff ®lęsnej „ISA wedete". Nawiązano kontakty z po- 

urmami Niemiec, Polski.

f
I 61"  f  w^cej
w ie • 'r^d^o pj ^ nodowla drobiu jest tańsza niż bydła] 
fcarg ............

kapitalnych. Poza tym należy niezwłocznie roz-  ̂
kur y®ent drobiu —  hodować gęsi, indyki, inny drób.

v/ yfatiiteg0, pomóc przedsiębiorstwa drobiarskie Wilna,
lauVł.acJi * l*1*' zaopatrując w specjalne pasze, udzielając 

r^r"»ego. 'm zapomina się także o sprawach hodowli drobiu 
'Y^Bor przykładf z  francuskiej firmy „ISA" ptaszamia w 

otrzymała niemałą przesyłkę nadzwyczaj wydaj-

Rozmowy z Czytelnikami

Znaleźć siebie w nowych realiach

—  W  dn iach  naszego 
w spó ln ego  jubileuszu  —  
^przecież nasza gazeta  jes t i 
W aszą, c zy te ln ików , n ie­
praw daż? —  chc ia łbym  za­
dać Pani, naszej c zy te ln ic z ­
ce  z  pow ażn ym  stażem , k ilka  
pytań  —  zw ró c iłem  się  do 
H en ryk i M ieżan iec .
, !—  C hętn ie  odpow iem . A  
propos, jub ileuszu : rów n o
p rzed  25 la ty  ukończyłam  
Podbrzeską S zkołę Średnią.

—  Zastanaw ia ła  s ię  Pani 
nad w yb o rem  zawodu?

—  Z ap ropon ow an o  m i ku r­
sy  b ib lio tekarzy . K siążk i lu ­
b ię , p ra c y  s ię  n ie  b o ję . M u ­
szę  pow ied z ieć , że  w  naszej 
rodzim e, a  rodzice  m a ją  nas 
siedm iu, jes t ' budow lany, 
k ierow ca , stolarz, robotn ik  
p racu jący  p rz y  obrab iarce, 
s łow em , d o w o ln y  za w ó d  ro ­
botn iczy . N a  ku ltu rę zd e c y ­
dow ałam  s ię  ty lk o  ja . P ie r ­
w sza  m o ja  praca —  to  b i­
b lio teka  .u w  Kow alczukach . 
Po d w q *4  latach w róc iłam  
do  P o d  zia.

—  C i o  chodziło , je ż e li 
n ie je&i ta jem nicą? P rzec ież  
p racow ała  Pani dobrze. Pa­
miętam , b y ła  naw et notatka 
w  ga zec ie  re jon ow e j. T rud ­
ności? Brak m ieszkania?
- T o  oc zyw iśc ie  także. 

L ec z  na jbardzie j p rzygnęb ia ­
ło  w rażen ie  .pewnej u m ow ­
ności, form alności tego , co

musiałam robić. W szystko  
by ło  tak  da lek ie  o d  rea lne­
g o  życ ia . Zb iór w skazów ek  
m etodycznych  dla b ib lio te ­
karza  z  w ysuw an iem  na 
p ie rw szy  plan lek tu ry  p o lity ­
cznej. R ozporządzen ia  o  
„oga rn ięc iu " . c zy te ln ików  
książkam i ok reślonej treści. 
B ezpośredn ie rozkazy  o  zw ię ­
kszeniu lic zb y  abonen tów  ze 
w skazan iem  konkretnych  
liczb... P isan ie sprawozdań, 
szykow an ie  stoisk „N a  po­
w itan ie  k o le jn e go  zjazdu  
partii"... K ró ce j m ów iąc, by- 
io  to  tak  rozb ieżne z  moim  
w cześn ie jszym  p o jęc iem  o  
p racy  w  b ib lio tece, że  co ­
raz częśc ie j zadawałam  so­
b ie  pytan ie: i tak  ma być
przez c a łe  życie?

—  N ie  p od ję ła  s ię  Pani 
ro li „u rzędn ika  od  kultury?".

| -—  W te d y  n ie  umiałam
teg o  określić. P o  prostu 
odeszłam .

—  N a  „s tanow isko" sani­
tariuszki w  szpitalu?

—  T o  realna pom oc lu ­
d z io m  L ecz  ,po pew nym  
czasie zaproponow ano mi 
stanow isko dyrek tora  w  
Pod brzeskim  Domu Kultu­
ry. Z godziłam  się. 1 znowu 
tra fiłam  w  k leszcze „p lan ów  
im prez", spraw ozdaw czo­
ści i n iedba łego  stosunku

.w o b e c  m ej pracy. Zakład, 
kołchoz, sow choz w ytw arza ­

ły  produkcję, z  którą piose­
nek, tańców, kulturalnego 
wypoczynku n ie  da się po­
równać —  to  dawano m i do 
zrozum ienia na każdym kro­
ku. W asza gazeta p rak tyczn e 
stale i  szeroko poruszała kw e 
stię op łakanego nieraz stanu 
instytucji kultury na W i­
leńszczyźnie..,

—  1 Pani znowu odeszła?
N a  etat laiborantki do

filii Instytutu Roln ictwa. 
Zda je  m i się, że m ogłabym 
pracować tam jeszcze przez 
d ługie lata —  tak  lubiłam 
to  otoczenie i m o je  obow ią ­
zki.

— -  A le?
T ym  r a z e m —  miłość, 

zw iązek małżeński i  dzieci.
Postanow iliśm y z  mężem 

w ych ow yw ać j e  w  domu, cho­
ciaż m ieszkaliśmy ju ż  w  W i­
lnie, gdzie n ie brakowało 
przedszkoli.

—  O trzym ując jedną gażę?
—  Tak, nie1 b y ło  łatwo. 

Zaczęłam  w ięc  szyć. Począ­
tkow o  dziec iom  i sobie. Pó­
źn ie j coś uszyłam  na prośbę 
sąsiadki. J e j koleżanka za­
m ów iła  u  m nie uszycie spód­
n iczk i / za pieniądze... Z ja­
w iła  się klientela. .Stopnio­
w o  w zrastały zarobki. O be­
cn ie jestem  na drodze zaka­
żen ia  m ałego  rodzinnego 
przedsiębiorstwa: wspólnie 
z  siostrą opracow u jem y m o­
dele, d z ie lim y  pracę, szu­
kam y zam ówień.

—  Innym i słow y, id z ie  
Pani w  nogę z  czasem ?.

—  Nas, zw yk łych  ludzi, 
n ie  po lityka  karm i —  p ow ie ­
działa w  zam yśleniu p. Hen­
ryka M ieżan iec. —  Chw ila­
m i po prostu n ie zauważam y 
je j.  P raw dziw ym  bogactwem  
b y ły  i pozostają um iejętne 
ręce, m iłość d o  pracy i  sza­
cunek d o  ludzi, ży jących  z 
rąk pracy. W łaśn ie to  chcę 
pow iedzieć w  tych  dniach, 
gd y  gazeta obchodzi jubile­
usz, przypom inając daw ­
ne pow iedzonko: „K to  pra­
cow ać s ię  n ie  leni, zna jdzie 
zawsze grosz w  kieszeni...".

—  D zięku ję za szczerą roz­
m ow ę i życzę  pomyślności.

Jurij SOBUS 

Fot Bronisława Kondratowicz

W iara rodzi kulturę

,Solczanie" i „Ejszyszczanie" w Białymstoku

r«*v*>IHl*lawle doniesień agencji Informacyjnych*
1 radi*  przygotowała Jadwiga PODMOSTKO

W  czerwcu br. z okazji bia­
łostockich Dni Kultury Chrześ­
cijańskiej, a także Ingresu A r­
cybiskupa Metropolity Stanisława 
Szymeckiego i jubileuszu diamen­
towego Kapłaństwa ks. dr. Cze­
sława Kulikowskiego na zapro­
szenie Klubu Inteligencji Kato­
lickiej (KIK-u) w Białymstoku 
przebywały zespoły amatorskie 
rejonu Solecznickiego „Solcza- 
nie*', „Ejszyszczanie" i „Kwia­
ty Polskie".

Po serdecznym powitaniu przez 
Kapelana KIK-u wielkiego przy­
jaciela rejonu solecznickiego ks. 
dr. Czesława Gładczuga i prezes­
kę KIK-u Halinę Wasiluk i po 
krótkim wypoczynku odbyły się 
koncerty w kościele św. W o j­
ciecha i przed miejskim _Ratu- 
szem, gdzie niezwykle ciepło 
zespoły były powitane przez 
publiczność białostocką oklaska­
mi

5 czerwca, w  sobotę, wszyst­
kie zespoły solecznickie uczest­
niczyły w uroczystościach z o- 
kazji Ingresu do Bazyliki Kate­
dralnej w Białymstoku Arcybis­
kupa Metropolity ks. dr. Stani­
sława Szymeckiego, na którym

homilię wygłosił Prymas Polski 
Kardynał Józef Glemp.

Po uroczystościach Ingresu ze. 
społy występowały na estradzie 
parku miejskiego.

Następne uroczystości z okazji 
diamentowego Jubileuszu 60-le- 
cia kapłaństwa ks. prałata Cze­
sława Kulikowskiego odbyty się 
w kościele św. Rocha. Ks. pra­
łat Czesław Kulikowski który 
po wyświęceniu 4 czerwca 1933 
r. w kościele św. Jana w  W il­
nie jako wikary przybył do pa­
rafii ejszyskiej, w krótkim okre­
sie wiele zrobił dla parafii i miasta 
Ej szyszek. Przede wszystkim, z 
jego inicjatywy na miejscu daw­
nego kościoła (z lat 1413— 1666) 
został wzniesiony wspaniały 
pomnik Chrystusa Króla, który 
i do dziś upiększa miasto Ef szy­
szki, a także w remontach i re­
konstrukcji obecnego kościoła. 
Jak sam ksl prałat Czesław Ku­
likowski powiedział: „Ejszyszki
były Jego pierwszą miłością". 
W  czasie uroczystości Jubileuszo­
wych homilię wygłosił ks. kar­
dynał Henryk Gulbinowicz A r­
cybiskup Metropolita Wrocławs­

ki, który opowiedział o niezwy­
kle bogatym życiorysie i bojo­
wym szlaku ks. prałata, pułkow­
nika w stanie spoczynku, kapela, 
na Armii Andersa dar. Czesława 
Kulikowskiego. Po Ejszyszkach 
ks. Czesław sprawował różne 
odpowiedzialne funkcje duszpas­
terstwa, po -rozpoczęciu n woj­
ny światowej było więzienie, 
lagry w Kozielsku, kapelaństwo 
w Armii Andersa, Monte Cas­
sino i przez Anglię, USA, Fran­
cję po wojnie powrót do Umi­
łowanej Ojczyzny —  Polski, 
gdzie nadal sprawował różne 
odpowiedzialne funkcje duszpas­
terskie.

Na zakończenie Jubileuszowych 
uroczystości ks. prałat Czesław 
Kulikowski poprosił, żeby nasze 
zespoły zaśpiewały Jego ulubio­
ne piosenki „Czarna Madonna', 
„Przybyli Ułani" i „Polskie 

, Kwiaty*r. A  potem było pożegna­
nie i powrót do Solecznik i Ej- 
szyszek. Ten nasz gościnny pobyt 
w Białymstoku zespolacy będą 
długo pamiętali i wspominali.

Michał SIENKIEWICZ, 
członek zespołu „Solczanie

PO ŁĄGA: N IE  W O LN O  SIĘ. KĄPAĆ  
OD M O LA DO ŚWIĘTEJ

Po .zanotowaniu, że w Polą- 
dze koło plaży damskiej woda w 
Bałtyku stała się bardzo nieczy­
sta, higieniści zbadali całe wy­
brzeże uzdrowiska. Ustalono, że 
pasy nieczystości szerokości 1—]
5 metrów z przerwami czystej

wody ciągną się od mola w Po- 
łądze do samej Świętej. Woda 
morska jest bardzo ciemna, za­
mulona, pełna wszelkich nano­
sów. Uważa się, że sprawcą te­
go są prądy podwodne, które 
poruszyły i wyniosły na powie-

rzchnię zanieczyszczenia osiadłe 
na dnie morskim.

Ośrodek higieny w Połądze po­
stanowił zabronić mieszkańcom 
Połągi i gościom uzdrowiska ką­
pieli na zanieczyszczonym od­
cinku morza od mola do rzeki 
Świętej (Szwentoji).

(ELTA)
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O spółdzielczości
ROZDZIALI.
Część ogólna 

Państwo Litewskie popiera ruch 
spółdzielczy, zachęca działalność 
spółdzielczą, uprawomocnia nieza­
leżność spółdzielni.

Artykuł 1. Przeznaczenie ustawy 
Ustawa ta reguluje ruch 

spółdzielczości, zakładanie 
spółdzielni i ich związków (stowa­
rzyszeń), podstawy działalności, re­
organizację, zarządzanie, 
kształtowanie kapitału, podział 
zysków, likwidację.

Artykuł 2. Spółdzielczość I 
spółdzielnie

Spółdzielczość — to oparte na 
ustawie połączenie wysiłków i za- 

' sobów jej uczestników do realizacji 
wspólnych celów. W tym celu mogą 
być zakładane spółdzielnie.

Spółdzielnia — jest to dobrowol­
nie utworzony podmiot gospodarczy 
przez grupę osób fizycznych albo fi­
zycznych i prawnych (dalej —  
członków), którego skład kapitału I 
członków jest zmienny, przeznaczo­
ny do zaspokajania pcrtrzeb ekono­
micznych, gospodarczych I 
socjalnych członków, działający z 
inicjatywy i na ryzyko członków. 

Artykuł 3. Status spółdzielni 
Spółdzielnia jest osobą prawną i 

może prowadzić działalność nie zabro­
nioną ustawami Republiki litewskiej.

Według swych zobowiązań 
spółdzielnia jest podmiotem gospo­
darczym o ograniczonej odpowie­
dzialności majątkowej, który 
odpowiada tylko posiadanym mająt­
kiem i nie jest odpowiedzialny za zo­
bowiązania swych członków, nie 
związane z działalnością spółdzielni.

Spółdzielnia ma własną nazwę, 
która powinna różnić się od nazw 
przedsiębiorstw zarejestrowanych w 
Republice Litewskiej. Nazwa jej po­
winna zawierać słowo „spółdzielnia", 
jak też słowa, określające charakter 
działalności spółki. Spory dotyczące 
nazwy spółki rozstrzyga sąd.

Spółdzielnię tworzy co najmniej 
pięć osób fizycznych lub fizycznych I 
prawnych. Liczba osób prawnych w 
firmie spółdzielczej nie może przekra­
czać 1/2 liczby wszystkich członków.

ROZDZIAŁ IL 
Zakładanie spółdzielni 

i ich prawa 

Artykuł 4. Założyciela 
Założycielami spółdzielni może 

być co najmniej pięciu obywateli Re­
publiki Litewskiej, mających 
ukończone 18 lat, albo obywatele I 
osoby prawne, zarejestrowane na Li­
wie.

Artykuł 5. Statut 
Podstawą prawną spółdzielni 

jest niniejsza ustawa i statut spółki, 
który przygotowują założyciele i 
przyjmują na zebraniu 
założycielskim. Zgodnie z tą ustawą 
mogą być zakładane spółdzielnie 
zmierzające lub nie zmierzające do 
zysków.

Statut podpisują wszyscy 
założyciele spółdzielni. Statut zat­
wierdza się notarialnie.

W statucie spółdzielni ma być 
wskazane:

1) nazwa (imię) firmy spółdzielni, 
adres siedziby;

2) cel spółdzielni, charakter 
działalności ekonomicznej, gospo­
darczej lub socjalnej;

3) okres trwania działalności, 
jeżeli przewiduje się tymczasową 
działalność spółdzielni;

4) wysokość wpłaty wstępnej i 
udziału, tryb wpłacania i dysponowa­
nia nim, tryb oszacowania wkładów 
niepieniężnych (majątkowych);

5) skład kapitału, przynależność 
i kształtowanie (nie podaje się wyso­
kości kapitału zakładowego);

6) imiona i nazwiska oraz adresy 
założycieli spółdzielni, a dla osób

. prawnych — nazwy i adresy;
7) warunki członkostwa, prawa i 

obowiązki członków, ich odpowie­
dzialność na podstawie powinności 
spółdzielni;

8) organy zarządzania i kontroli, 
tryb ich wybierania, prswa i obowiązki;

9) tryb wstępowania, występo­
wania i usuwania ze spółdzielni;

10) tryb zwoływania zebrań 
członków lub pełnomocników I 
głosowania na nich;

11) tryb sporządzania, spraw­
dzania I przyjęcia sprawozdaw­
czości;

12) tryb podziału zysków i strat;
13) tryb likwidacji spółdzielni.
Statut może zawierać również

inne artykuły nie kolidujące z ustawa­
mi Republiki Litewskiej, legalizujące 
charakter działalności spółdzielni 
oraz ustalające majątkowe i inne sto­

sunki członków oraz spółdzielni z 
osobami trzecimi.

Zmiany i uzupełnienia statutu 
stają się prawomocne od dnia ich 
przerejestrowania.

Artykuł 6. Rejestracja
Spółdzielnię, rejestruje się w sa­

morządzie wyższego szczebla w try­
bie ustalonym przez ustawę 
Republiki Litewskiej o rejestrze 
przedsiębiorstw. Wysokości kapitału 
zakładowego nie rejestruje się w re­
jestrze przedsiębiorstw.

Do rejestracji przedstawia się 
następujące dokumenty:

1) podanie w sprawie rejestracji;
2) odpis protokołu zebrania 

założycielskiego i umowę o założeniu 
(dla nowo zakładanych spółdzielni);

3) statut;
4) dokument potwierdzający uisz­

czenie opłaty rejestracyjnej;
5) zezwolenie (licencję) na pro­

wadzenie działalności komercyjno- 
gospodarczej, ekologiczny paszport 
—  zezwolenie, jeżeli ustalają to usta­
wy Republiki Litewskiej.

Spółdzielnia od dnia rejestracji 
uzyskuje prawa osoby prawnej.

Samorząd w ciągu miesiąca od 
dnia założenia dokumentów powi­
nien zarejestrować spółdzielnię. W  
razie odmowy rejestracji, muszą być 
podane przyczyny. Odmowa zare­
jestrowania spółdzielni może być 
zaskarżona w sądzie w trybie ustalo­
nym przez ustawy Republiki Litew­
skiej.

Artykuł 7. Prawa spółdzielni
Spółdzielnia ma prawo:
1) prowadzić działalność przewi­

dzianą w statucie;
2) posiadać konta w bankach Re­

publiki Litewskiej i innych państw;
, 3) zarządzać należącym do niej 

majątkiem, korzystać z niego i dyspo­
nować zgodnie z ustawami Republiki 
Litewskiej;

4) zrzeszać się w związkach (sto­
warzyszeniach) spółdzielni;

5) zawierać transakcje, podejmo­
wać zobowiązania m^ątkowe;

6) ustalać ceny, cenniki i taryfy 
swej produkcji, prac i usług, z wyjąt­
kiem regulowanych przez państwo;

7) ustalać swoją strukturę organi­
zacyjną, zakładać oddziały i inne jed­
nostki strukturalne, jak też zakładać 
przedsiębiorstwa, działające zgod­
nie z ustawami RepublikiUtewskiej. 
Spółdzielnia może mieć też inne 
prawa, które nie są sprzeczne z usta­
wami Republiki Litewskiej.

Spory spółdzielni z członkami i 
osobami trzecimi rozpatrywane są w 
trybie ustalonym przez ustawy Re­
publiki Litewskiej.

ROZDZIAŁ III. 
Członkowie spółdzielni
Artykuł 8. Członkowie
Członkami spółdzielni mogą być 

stali mieszkańcy Republiki Litewskiej 
w wieku ponad 16 lat i osoby prawne, 
zarejestrowane na Litwie. Członkami 
spółdzielni, których charakter 
działalności ma zaspokajanie po­
trzeb młodzieży (organizowanie 
sportu, wolnego czasu, twórczości 
techniczno-intelektualnej, żywienia 
uczniów), mogą być też osoby w 
wieku poniżej 16 lat za zgodą ich 
rodziców (prawnych opiekunów). 
Prawa i obowiązki takich członków 
ustala się w statucie spółdzielni.

Osoby wstępujące składają poda­
nia do zarządu (zarządcy) spółdzielni. 
Członków przyjmuje się w trybie usta­
lonym w statucie spółdzielni. 
Członkowie spółdzielni rejestrowani 
są w rejestrze członków, podając imię 
i nazwisko, miejsce zamieszkania 
członka, a dla osób prawnych —  
nazwę i adres, datę wstąpienia i wys­

tąpienia, wysokość udziału i majątku 
powstałego z jego wykorzystania, na­
leżącego do członka (jeżeli to przewi­
duje statut), oraz jego zmiany. W 
spółdzielni osobę prawną reprezen­
tuje upoważniona przez nią osoba 
(pełnomocnik).

Artykuł 9. Ustanie członkostwa
Członkostwo w spółdzielni ustaje 

w razie:
1) wystąpienia członka;
2) śmierci członka;
3) uznania członka za niezdolne­

go do czynności prawnych;
4) usunięcia członka;
5) anulowania osoby prawnej — 

członka spółdzielni albo zreorganizo­
wania działalności na taką, która nie 
odpowiada celom spółdzielni;

6) likwidacji spółdzielni.
Artykuł 10. Wystąpienia I usu­

nięcie za spółdzielni
Każdy członek spółdzielni ma 

prawo wystąpić ze spółdzielni, zawia­
damiając o tym na piśmie. Warunki i 
tryb wystąpienia określa statut

Rozliczenie spółdzielni z  byłymi 
członkami może być odroczone do 
zatwierdzenia sprawozdania następ­
nego roku gospodarczego. W  tym 
przypadku były członek pozostaje 
związany stosunkiem majątkowym z 
firmą spółdzielczą do końca następ­
nego roku gospodarczego.

Członek może być usunięty ze 
spółdzielni, jeżeli nie spełnia obo­
wiązków członka, narusza statut lub 
ustawy Republiki Litewskiej i w ten 
sposób  w yrządza szkodę 
spółdzielni

Uchwałę Iw sprawie usunięcia 
członka ze spółdzielni w trybie usta­
lonym przez n in iejszą ustawę 
podejmuje zebranie członków (peł­
nom ocników ). Jeże li usunięty 
członek nie zgadza się z taką uch­
wałą, to ma prawo zwrócić się do 
sądu w ciągu trzech miesięcy od 
przyjęcia ustawy.

Członkom, którzy wystąpili lub 
zostali usunięci spółdzielnia zwraca 
wkłady i część majątku powstałego z 
jego wykorzystania (jeżeli jest on 
p rzydzie lony członkom ) oraz 
wypłaca im należną część dzielone­
go zysku za rok gospodarczy. Wpłaty 
wstępnej nie zwraca się.

Spadkob iercom  zm arłego 
czonka i opiekunom członka uzna­
nego za niezdolnego do czynności 
prawnej, jeżeli nie są członkami 
spółdzielni i nie wstępują do niej w 
trybie ustawowym, należące do nich 
udziały i część nowopowstałego ma­
jątku oraz część dzielonego zysku za 
rok gospodarczy zwraca się w  takim 
trybie, jak członkowi, który wystąpi 
lub został usunięty ze spółdzielni.

Artykuł 11. Prawa i obowiązki 
członka spółdzielni

Członek spółdzielni ma prawo:
1) wybierać organy zarządzania 

i kontroli oraz być wybranym do 
nich;

2) przy głosowaniu ma jeden 
głos, niezależnie od wysokości wnie­
sionego udziału;

3) pracować w spółdzielni na 
podstawie umowy o zatrudnieniu;

4) otrzymywać część dzielonego 
między członków zysku, proporcjo­
nalnego do wysokości obrotu (ope­
racji) ze spółdzielnią, korzystania z 
majątku spółdzielni oraz posiadania 
pierwszeństwa do korzystania z 
usług spółdzielni, świadczonych na 
warunkach ulgowych w trybie ok­
reślonym w statucie;.

5) otrzymywać część zysku (dy­
widendy), proporcjonalną do jego 
udziału i wysokości nowo pow­
stałego majątku; _ . .

6) otrzymać część majątku likwi­
dowanej spółki w trybie ustalonym 
przez statut;

7) otrzymywać Informację o 
działalności spółdzielni, jej stanie 
gospodarczym i majątku;

8) być członkiem kilku spół­
dzielni;

.9) wystąpić ze spółdzielni.
Inne prawa członka określa statut 

spółdzielni.
Członek spółdzielni powinien 

przestrzegać statutu, realizować zo­
bowiązania spółdzielni oraz uchwały 
organów zarządzania i kontroli, u- 
ćzestniczyć w działalności spół­
dzielni.

Członek spółdzielni ponosi od­
powiedzialność według zobowiązań 
spółdzielni, podjętych przed jego

wstąpieniem, z którymi ma prawo za­
poznać się, gdy wstępuje do 
spółdzielni

Członek spółdzielni ponosi od­
powiedzialność tylko w wysokości 
włożonego udziału (przynależnego 
majątku w spółdzielni). W statucie 
może być też ustalona większa odpo­
wiedzialność członka, ale nie przek­
raczająca wysokości dwukrotnego 
jego udziału (przynależnego mająt­
ku), a w ubezpieczeniowych i kredy­
towych spółdzielniach —  
pięciokrotnego udziału.

Artykuł 12. Kapitał 
Na kapitał spółdzielni składają 

się środki własne i pożyczone, środki 
własne powstają z wpłat wstępnych, 
udziałów członków, zysków z 
działalności gospodarczej oraz 
innych źródeł dochodów, których nie 
zabraniają ustawy. Kapitał 
spółdzielni nie może być tworzony 
przez, emisję akcji spółki. Kapitał 
spółdzielni, z wyjątkiem udziałów, 
może być niepodzielny lub podzielo­
ny (w całości albo jego część) między 
członków spółki.

Środki własne składają się na ka­
pitał podstawowy i rezerwowy. Kapi­
tał podstawowy wykorzystywany jest 
do działalności gospodarczej 
spółdzielni i nabywania majątku. Ka­
pitał rezerwowy na podstawie 
uchwały zebrania członków (pełno­
mocników) wykorzystywany jest na 
pokrywanie nieprzewidzianych wy­
datków i strat oraz wypłaty dla 
-członków i pracowników spółdzielni.

Ustawy nie reglamentują mini­
malnego własnego kapitału 
spółdzielni, jednakże powinno go 
wystarczyć do rozwijania 
działalności przewidzianej w statu­
cie.

Odliczenia do funduszu rezerwo­
wego kapitału dla spółdzielni osiąga­
jących zyski są obowiązkowe. 
Wysokość potrąceń do tego fundu­
szu i tryb jego kształtowania ustala 
sią w statucie.

Artykuł 13. Udział członka 
spółdzielni

Udział członka spółdzielni może 
być wkładem pieniężnym, intelektu­
alnym lub w naturze.

Wy kość udziału, tryb i jego 
wpłacania i odpowiedzialność za na­
ruszenia tego trybu, tryb oceny 
wkładów nie pieniężnych (majątko­
wych ustala statut).

Wkładem nie może być majątek, 
do którego członek spółdzielni ma 
ograniczone prawa dysponowania 
Ziemię dla spółdzielni jej szłonkowie 
mogą wydzierżawiać tylko do 
użytkowania.

Udział członka i należną mu 
część majątku rejestruje się w doku­
mentach ewidencyjnych, członkowi 
zaś wydaje się dokument potwier­
dzający członkostwo i wysokość ma­
jątku należącego do niego w 
spółdzielni.

Członkowie spółdzielni dysponu­
ją udziałami i należną im częścią ma­
jątku w trybie ustalonym w statucie. 

Artykuł 14. Podział zysków 
Podział zysków spółdzielni powi­

nien być zatwierdzony na zebraniu 
członków (pełnomocników) w okre­
sie 3 miesięcy od zakończenia roku 
gospodarczego.

Zysk bilansowy, po potrąceniu 
obowiązkowych wypłat, dzieli się:

1) potrąca się do funduszu kapi­
tału rezerwowego;

2) wypłaca się członkom część, 
proporcjonalną do wysokości obrotu 
(operacji) ze spółdzielnią w trybie us­
talonym przez statut;

3) wypłaca się członkom dywi­
dendy z udziału, proporcjonalne do 
ich udziałów i należnego majątku.

Resztę zysku wykorzystuje się w 
trybie ustalonym przez statut

Dywidendy od udziałów powinny 
być ograniczane; maksymalną wyso­
kość ustala się w statucie.

Zysk bilansowy opodatkowuje 
się w trybie ustalonym przez ustawy, 
członkom zaś wypłaca się część 
zysków, proporcjonalną do wyso­
kości obrotu (operacji) ze spółką i 
dywidendy z udziałów nie podlegają 
opodatkowaniu.

ROZDZIAŁ IV. 
Zarządzanie i kontrola 

Artykuł 15. Organy zarządzania 
Organami zarządzania są zebra­

nie członków i zarząd albo zarządca. 
Członkami zarządu i komisji rewizyj­
nej mogą być obywatele Republiki 
Litewskiej mający ukończone 18 lat

W spółdzielni, lin n s 7  
100 członków, zabrani^ ‘'S i £  
można zastąpić z a b r a ^ J * ® "  
(nocników. Tryb wybl,,^? lA  
mocntków ustala tu Z* i S  
spółdzielni

Artykuł 18. Zebrani*a-T 
(pełnomocników)

Najwyższym organem 
nia spółdzielni jest zebH  
członków (pełnomocnik^^

1) przyjmuje, usuwa^N 
spółdzielni i uprawomocnia 
pienie ze spółdzielni. ZebrJLl 
to zlecić (z wyjątkiem J jj 
członka) zarządowi (zaiządjl

2) zmienia i uzupełr?! 
spółdzielni;

3) wybiera i odwołuj* Z 
(zarządcę), p rzew oO T ^^^K  
rządu, komisję rewizyjną7^3|^B
i ich członków.

4) dokonuje oceny pracy
du (zarządcy) i komisji rewizi® i 
widenta), zatwierdza \
sprawozdawczość 1 Dr̂ jB  
działalności;

5) zatwierdza podział a H  
(strat);

8) ustala tryb w y n a g f lH  
pracę w spółdzielni;

7) rozstrzyga kwestie w a t j  
spółdzielni do związku (r t o & H  
nia), wystąpienia z niego, zafaB  
jednostek strukturalnychIpfeJH 
biorstw, zaniechania dzialal^H
inne sprawy organizacyjne;^!

8) podejmuje uchwałę w «pB  
likwidacji spółdzielni;

9) rozstrzyga inne kwtl 
działalności spółdzielni. M. Zebrania członków 
ników) zwołuje zarząd ( r a S  
spółdzielni co roku nie późriejil 
ciągu trzech miesięcy od| 
kończenia roku gospodarczego!

Zebranie n adzwyczajneZul 
zarząd (zarządca) z własnej u l  
wy albo kiedy żąda tego komiijfl 
wizyjna (rewident lub co rnjfl 
1/4 członków (pełnomocnH 
spółdzielni

Zebranie członków może poi 
mować uchwały, jeżeli u o w *  
nim co najmniej 1/2 w izy fl 
członków, zebranie pełni^HH 
—  jeżeli uczestniczy w nim cel 
mniej 2/3 pełnomocników. Jeail 
talona liczba czlofl 
(pełnomocników) nie stawia i l  
zebranie, to zebranie zmm^  
powtórnie. Uchwały na nimfl 
być powzięte, jeżeli uczeefrKH 
najmniej 1/3 członków kib2pfl 
mocników.

Na zebraniu uchwały poctyl 
się zwyczajną większością flM| 
wyjątkiem przypadków w  
czególnionych w punktach2i i i  
kułu 16 niniejszej ustawy i usal 
członków, gcły uchwały imurtl 
udziałem co najmniej 2/3

Na zebraniu głosuje sif * * ■  
jawnego głosowania, z tfgJM 
tych przypadków, gdy 
głosowanie ustala ta ustawa, 4| 
spółdzielni afoo domaga się tyfl 
najmniej 1/10 uczestniczą#® 
zebraniu członków (pełnomocaM 
spółdzielni Członków zarzqdufl 
misji rewizyjnej spółdzielni 
się w drodze tajnego głosowa^ 

Artykuł 17. Zarząd lubafl®  
spółdzielni

Zarząd jest kolegialnyM^J 
nem zarządzania, kieryjł® 
działalnością spółdzielni iroędtfS 
raniami członków (pełnomo^H 
W spółdzielniach liczących 
100 członków zamiast zarządu^ 
być wybrany zarządca.

Zarząd kieruje działalno^JH 
podarczą spółdzielni, proWPV 
sprawy, reprezentuje spółdzP^| 
sądzie i w innych instytuęjscKH 

Zarząd albo zarządcę 
zebranie członków (pełnoflU^JM 
na okres nie przekraczaj^ 
Zanim zostanie wybrany 
sprawy spółdzielni Pr0,*,B  
założyciele.

Liczbę członków zarzą*!^H 
pełnomocnictwa jego czlo11'™  
przewodniczącego zarządj^H 
czególnia się w statucie epJJR 
oraz w uchwałach zebranls^^H 
(pełnomocników). 
członków (pełnomocnik®’”^ *  
prawo odwołać przewodnH^B 
zarządu (zarządcę) i członkaC^H 
du przed upływem termirKfiiwj^R 
mocnictw. Po zakończen^^^H  
zarząd pełni swe pełnomocjfl| 
do wybrania nowego za



Ś^riętojaiiski tydzień w Solecznickiem...
<n*t brróz, rosnących półko-

brasie®  staMU w  So­
le® - otworzyło zieloną

cao,

lel“Jv»<-h. I utworzyło
lec5 ^ B a »o J «c4 Jak do9 estj«4 w J a n a , które się osta- 
ś*1̂  odbyto. Mimo deszczu w i. 

zai* i aczesaików byto wiehŁ 
i r a j  * £ ,  fanfary oę te iły  pooątók 
i kt noplynsJy piosenki. Mło-

A ™ * ™ * *
ia \  “?Ljludowe- Pćiniej ns zielo- 

* l p"^ L ,e  wy»^y zespoły „Solcza. 
^ " l ^ f T S ^ a a n i e " ,  które
“ “ "■ “ L , -  widzów piosenkami i tań- 
^ ) ;l ba*f^>ńinie] wystąpili przedsta- 
" *  c“ S i-  dK, wśród których szcze.

Sine pizyiw "0 p  p i  ^ s- 
S l e  aHys,ow I  K*™onki.

Piosenki poprawiły nastrój wi- 
Ą-m  i święto osiągnęło szczyt 
Z. i  wody ukazał się Neptun z 
rusałkami i racz4* bawić w ł* 
dzóWi a rusałki śpiewały i tań­

czyły.

Oglądano bądź uczestniczono 
w zawodach wioślarskich. A  
kto miał więcej pieniędzy, mógł 
za 2 tysiące tl. poszybować he­
likopterem nad miastem. Sma­
kosze też się nie nudzili —  sza. 
szłyków wystarczyło dla wszy. 
stkich, a smaczną zupę rybną 
można było otrzymać gratisowo 
—  jako prezent Neptuna i me­
ra Solecznik. Uhonorowano dębo­
wymi wieńcami wszystkich tu o- 
becnych Janów, Jonasów, Iwa­
nów.

Gdy zapadł zmrok —  zapło­
nęły nad wodą wielkie ogniska. 
Do późnej nocy młodzież tańczy, 
ła na dyskotece na łączce.

Święto udało się, gdyż zorga­
nizowano je  wspólnie. Kosztowa­
ło 100 tysięcy tL, ale jak po­
wiedziała kierowniczka wydziału 
kultury Zofia Griaznowa, koszto­
wałoby pół miliona, gdyby nie

pomogły same zakłady pracy. 
Zatroszczyli się też o to mer mda. 
sta, leśnictwo, kombinat przed­
siębiorstw komunalnych, zakład 
„Stikloplastika” , gospodarstwo 
rybne, łącznościowcy, transporto­
wcy ibp.

Warto podkreślić, że święto w 
Soleczmkach było głównym ak­
centem w  tygodniu świętojańs­
kim. Rozpoczął się on 20 czerw­
ca świętęm w  Jaszunach, które 
też się wspaniale udało, chociaż 
było pierwsze. Następnie były 
Turgiele z głównym akcentem 
dawnych tradycji ludowych. Pó­
źniej kolejno Dziewieniszki, 25 
czerwca Dajhowa nad Werso- 
ką i św. Jan się uwieńczył os­
tatecznie w  Butrymańcach.

Piotr RYNGIEWICZ

Rejon solecznicki

Mięta i kmin są potrzebne wszystkim
Miętę zaczęto tu hodować przed 

wielu laty. Później do tej rzad­
kiej uprawy doszedł kmin. Ho­
duje te rośliny obecnie spółka 
„Baliulai" w  rejonie święciańskim. 
Co prawda, ubiegłego suchego 
lata urodzaj był słaby, a na po­
szczególnych odcinkach nic nie 
wyrosło. W  roku bieżącym, zda. 
je  się, pogoda sprzyja

Mechanizatorzy Józef Biegańs­
ki, jego syn Henryk i ich współ­
pracownicy dbają o zasiewy. Na­
dejdzie koniec lata i nad oddzia­
łem, w  którym z mięty odparo­
wuje się olejek mentolowy u- 
niesie się specyficzny aromat. Tu 
w  oddziale gospodarzy Jerzy 
Ciuksza. On także jest znawcą 
swego zawodu.

Obecnie spółka uprawia miętę 
na 20 hektarach, a kmin — na 

« 90. Dawniej hektar mięty dawał

tysiąc rubli zysku. Tegorocznego 
zysku nie sposób przewidzieć. 
Wszystko drożeje: i paliwo, i 
elektryczność. Zmniejszył się ry­
nek zbytu. Co prawda, popyt na 
olejęk mentolowy nie maleje. 
Jest on potrzebny w  przemyśle 
farmaceutycznym i spożywczym. 
Nie wiadomo jednak, jakie będą 
ceny.

Z produkcji rolników chętnie 
korzysta Swięciańska Fabryka 
Farmaceutyczna. Obecnie odbywa 
się tu rekonstrukcja, toczy się 
budowa. Jeżeli farmaceutom uda 
się odnowić produkcję, opano­
wać nową technologię wytwa­
rzania leków z ziół i roślin, to 
•rzecz możliwa spółka „Baliuliai" 
stanie się dla przedsiębiorstwa 
jednym z głównych dostawców 
surowca. Są ku temu realne prze. 
słanki. Do farmaceutów święciań- 
skich przyjeżdżali specjaliści z

Niemiec i Izraela. Interesowali 
się lekami ziołowymi. Takie le­
ki są o wiele tańsze, niż ze 
składników chemicznych, ekolo­
gicznie czyste i nawet przyjem­
ne w smaku. O przysłanie her­
batek leczniczych proszą z róż­
nych zakątków byłego Związku 
Radzieckiego, nawet z Włady- 
wostoku. A  więc ze zbytem nie 
powinno być kłopotów.

W  przyszłym roku planuje się 
zakończyć odbudowę fabryki. 
Rozpocznie się produkcję no­
wych leków. Część ich ma wła­
ściwości profilaktyczne Jak, na 
przykład, herbata z pięciu rodza­
jów ziół leczniczych. Jakich? 
Na razie nie wiadomo. Lecz 
mięta niewątpliwie stanie się je. 
dnym ze składników!

N. NIEZAMOW 

1

Wystawa fotografii 
Stanisława Ziniewicza

Śladami Dziadka z  dziećmi. Wyrażono zgodę. Po­
nieważ nasz synek Stasio jest 
dokładnie w  wieku synka mini­
stra Butkevaćiusa, więc przez 
trzy dni naszego .pobytu bawi­
li się razem. Vytenis jest bardzo 
miłym chłopczykiem. Jako matka 
widzę w  tym nadzieję na' pomy­
ślne układanie się stosunków 
polsko - litewskich. Przecież dzie. 
ci to  nasza przyszłość.

—  Jakie wrażenie wywożą 
Wisła i  Staś po zwiedzeniu 
miejsc związanych z Imieniem 
ich Pradziadka?

—  Jeszcze są ciut za młode na 
jakieś głębsze refleksje. T o  wszy­
stko w  nich wąiąka, to  są wraże, 
nia, które utrwalą w  sobie do­
piero później. Są w  ogóle zwra- 
żeniowane, jeżeli w  ogóle istnie­
je takie sławo, którym można 
■byłoby określić ich odczucia 
związane z  pobytem. Synek cie­
szył się swoim nowym kolegą 
Vytenisem. On czuje, że ja  je­
stem wzruszona, że mój mąż jest 
wzruszony, że to wszystko dla 
nas ma duże znaczenie.

W  1991 roku, kiedy trwała 
walka ó  niepodległość Litwy, na­
sze dzieci wieczorami modliły 
się o  pomyślne je j zakończenie. 
Byliśmy na, cmentarzu wojsko­
wym na Antokohr, na grobach 
Litwinów, którzy złożyli swe ży­
cie za wodną Litwę. Tu, na miej­
scu dzieciom to  wytłumaczyłam. 
Pytałam, czy pamiętają, jak to 
było dwa lata temu. Teraz to 
wszystko im się już łączy w  je* 
dną całość.

—  Serdecznie dziękuję za roz­
mowę.

Rozmawiał 
Jerzy SUR WIŁO

N A  ZDJĘCIU: wnuczka Józefa 
Piłsudskiego, Joanna Onyszkie­
wicz (od lewej) z dziećmi —  W i­
słą i Stasiem oraz z VUiją But- 
kevlćlene 1 jej tynkiem Vyteni­
sem przed kościołem św. Kazi­
mierza w  Fowiewiórce, gdzie 
Marszałek został ochrzczony.

Fot. W . Gulewlcz (ELTA)

RO ZM O W A z  W N U C Z K Ą  JO ZEF A  P IŁ S U D S K IE G O

W czerwcu w  Wilnie złożył oficjalną wizytę minister obrony 
narodowej Rzeczypospolitej Polskiej Janusz Onyszkiewicz. Towa- 
rzyszyła mu małżonka Joanna —  córka Jadwigi z Piłsudskich 
Janczewskiej, wnuczka Marszałka Józefa Piłsudskiego. W  40-let- 
niej historii naszego dziennika bezpośrednia rozmowa z przed­
stawicielką rodu Piłsudskich jest nie lada wydarzeniem.

^nc. — z  toną ministra ochrony kra- 
arzaj iu Republiki litewskiej Audrlu- 
ije; sa BotkeYićiusa, Panią V iliją, od- 
oc wiedziła Pani Zulów, kościółek w 

ego Po wiewiórce. Piki e liszki 1 In. 
ZAj miejsca związane z życiem i 
lnj£ działalnością Pani Dziadka. Ja- 
. kle są odczucia 1 wrażenia?t _* mmnajrk ~  Jest to mój pierwszy przy­

ćmij jazd do Wilna. Spełniły się mo­
je marzenia, bowiem od bardzo 

>e .wielu lat miałam ochotę przyję­
ci chać na Litwę. 

zysi  W Zułowie mój Dziadek się 
)c r> urodził. W  1874 roku wybuchł tu
1 0 Rodz»n y  dom Piłsudskich 
jezeifP*® przestał istnieć. A le  
p,0> t  N̂b* Stoi w miejscu pokoju, 
la móJ Dziadek przyszedł
ołjlt,na świaL Dąb wygląda ładnie i 
m to bardzo wzruszające.

[n c:. Odwiedziłam dwór w  Pikieli-
2 p>Mkach, który jest w  stanie cał­

kiem niezłym. Towarzyszyło mi 
^ę^duże wzmszenie, szczególnie, że 
głośc*,̂ 111 jest tak ślicznie. Mcfje serce 
v 26 szczęścia, bo rzeczywiś-
2 i 8 ^zumiałam, dlaczego Dziad- 
jsur £ *  13111 było dobrze odpoczy- 
pac*
iosc- Odwiedziliśmy także kościół 
w dr#** Kazimierza we wsi Powie- 
W '/"wika, w którym Dziadek zo- 
ly 11 ‘ obrzezany, szkołę - internat 
wa, % °dbrodzm przez niego ufun-

—  Na jeziorze w  Plldellszkach 
Marszałek uczył wiosłowania Pa. 
ni mamę 1 je j siostrę...

—: M oja mama całą listę py­
tań .mi przygotowała: co jest,
gdzie jest? Sfilmowaliśmy to 
wszystko, żebyśmy mogli mamie 
pokazać.

—  Małżonek Pani zapewne ma 
w iele obowiązków. Jak to się da­
je  pogodzić z żydem  rodzin­
nym?

—  Mąż jest strasznie zajęty. 
Mamy pięcioro małych dzieci, 
które rzadko widują swojego o j. 
ca. Aczkolwiek, wtedy, kiedy 
je s t . w  domu, to rzeczywiście 
jest całkowicie w  rodzinie i  tyl­
ko je j się poświęca, i tyle dzie­
ciom daje; że mam nadzieję, iż 
nie będą wspominały tęgo okre. 
su z przykrością. Staramy się 
uprzyjemniać życie naszym po­
ciechom. Do W ilna przywieźliś­
my starszą dwójkę dzieci: W ito- 
sławę i  Stanisława, czyli W isię i 
Stasia-.

N ie do każdego kraju można 
byłoby przyjechać z  dziećmi w 
ramach oficjalnej wizyty. W  nie­
których państwach zachodnich 
towarzyszy temu pewien forma­
lizm. Przed wizytą na Litwę za­
pytaliśmy, czy można przyjechać

Pisaliśm y ju ż o  fo togra fiku  z  M aciuliszek. N ie jednokro­
tn ie  zam ieszczał sw o je  zd jęc ia  na łamach naszej gazety. 
Pa trzy ły  z  tych  zd jęć  smutne, beznadziejne oczy  starusz­
ków... K w itły  kw ia ty  polne... Uśm iechały się twarze uro­
czych  dziew cząt z  W ileńszczyzny... Emanowały swym 
pięknem , czasem rozpaczą w ileńsk ie pomniki i te na Ros 
sie*.*

R óżne są zd jęc ia  Stanisława Z in iew icza. Dom inuje przy­
roda. z k tóre j czerp ie  ukojen ie  i natchnienie do swej fo­
togra ficznej twórczości. W  1991 roku uczestniczył w  II 
m iędzynarodow ym  Plenerze Plastyków  i Fotografików  w  
Suderwie. Zd jęc ia  z  cmentarza na Rossie Z in iew icza tra- 
f i ły  d o  Św ia tow ego  Katalogu Fotogra fików  Polonijnych-

O d  1 lipca br. jest okazja zajpoznać się z  je g o  tw ór­
czością w  holi u Domu Prasy z  okazji 40-lecia , .Kuriera 
W ileńsk iego ''* N iek tóre  z tych zd jęć zam ieszczamy dziś w

gazecie. Alina LASSOTA
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Horoskop wschodni 
na następny tydzień

Niepewność, przytłaczająca 
Koziorożca w sprawach służbo­
wych i finansowych może skom­
plikować stosunki ze współpra­
cownikami i domownikami. Mo­
żecie nie zapanować nad sobą. 
Astrolog uważa, iż są to trud­
ności przejściowe, na1 które nie 
warto zwracać uwagi.

Wodnik w dalszym ciągu bę­
dzie się wspinał po szczeblach 
kariery, chociaż zazdrośnicy zło­
śliwie z tego kpią. Niezbyt pil­
ny w treningach sportowiec opu- 

■ ści turniej, w którym będzie to­
czyła się walka- o  wielką nag­
rodę. Nowe leki ulżą cierpieniom 
ludzi chorych na •zapalenie sta­
wów.

Ryby niezasłużenie oberwą. 
Właściciele małych przedsię­
biorstw rozstrzygną problem
wynajmowanej siły roboczej.
Dłużnik zwróci pieniądze, na 
których zwrot już utraciliście 
nadzieję. Młodzi, nie dbający o 
ostrożność kierowcy muszą być 
baczniejsi przy kierownicy.

Baran otrzyma nowy odpowie­
dzialny odcinek pracy. Osoba, 
mająca lada dzień odejść na 
emeryturę, zostanie poproszona 
o pozostanie jeszcze na rok.
Grozi grzywna- lub. inne nie­
przewidziane wydatki. Troski 
społeczne na pewien czas roz­
łączą zakochanych. Znów zajpad- 
ną pokojowe stosunki ze szwa­
grem i szwagierką.

Byk rwie się do ataku, korzy­
stając z nieporozumień w obo­
zie opozycji. Oczekująca podróż 
wypróżni waszą portmonetkę. 
Zwolnienie z  pracy będzie nie- 
spodianką, lecz „nie ma tego
złego, co by na dobre nie wy­
szło". Długo oczekiwana wiado­
mość rozproszy przeczucia nie­
pokoju.

Bliźniętom nareszcie się uda 
znaleźć odpowiednie biuro lub 
mieszkanie. Miejcie w  pogoto­
wiu wielką sumę gotówki. Ty­
dzień będzie sprzyjający sę­

dziom, prokuratorom, adwoka­
tom, notariusom. Nadszedł czas 
do zerwania dtugotrwającego 
romansu. Dawny znajomy wy­
korzysta waszą łatwowierność 
przeciwko wam.

Zawiedziony Rak nie powi­
nien śpieszyć ze zmianą pracy. 
Mogą się znaleźć perspektywicz­
ne wolne miejsca. Prowincjusz, 
który porzucił wszystko dla bla­
sku wielkiego miasta wróci, 
skąd przybył. Portmonetka roz­
targnionej kobiety stanie się 
łatwym dobytkiem kieszonkowca. 
Poprawi się zdrowie rodziców.

Wiercipięta Lew zostanie wy­
nagrodzony za swą aktywność. 
Może się stać, że 5 i  7 lipca 
będziecie musieli „spłacić wek­
sle". Proces przystosowania się 
charakterów nowożeńców wyra­
źnie się przewleka i może stać 
się stałym przejawem.
, Promieniowaniem swego ta­
lentu Panna podbije serca furo- 
rów, członków komisji rekruta­
cyjnych, arbitrów. Cały tydzień 
—  „wolny lot*' w poszukiwaniu 
ptaka śzczęścia. Najlepiej będą 
się układały stosunki rzeczowe 
i miłosne z  Bliźniętami i Bara­
nem.

Wagom planety doradzają w 
przyszłym tygodniu nie podpisy­
wać kontraktów i umów finan­
sowych —  szczególnie, jeżeli 
wasz partner do interesów jest 
osobą płci odmiennej. Na uro­
czystości jubileuszowe ubierzcie 
się w strói szary bądź błękitny.

Skorpionowi łatwiej będzie, je­
żeli zleci „sprzedanie" swej idei 
bądź projektu osobie zaufanej, 
doświadczonej w  tych sprawach. 
Przyjaciel nareszcie stanie się 
niezależny finansowa Gorące 
uczucia i odwaga zdobią męż­
czyznę, lecz nie przeholujcie.

Nieco podejrzliwy Strzelec 
jest przekonany, że w  pracy nie 
pozwala się mu na wykazanie 
zdolności. Postarajcie się nie 
okazywać publicznie swego obu. 
rżenia, gdyż to jedynie skom­
plikuje sytuację. Ubiegajcie się 
o  przychylność wpływowej oso-^ 
by. W  końcu tygodnia możecie' 
zawrzeć do niczego nie zobo­
wiązującą znajomość z przyje­
mną osobą.

Pogrzeb Jadwigi Bębnowskiej
W  numerze z  dnia 1 lipca 

br. zam ieściliśm y smutną 

w iadomość o  śm ierci poetki 

w ileńskiej, autorki w ie lu  pu­

blikacji na łamach naszego 
dziennika Jadw igi Bębnows­

kiej.

Dzisiaj w  kap licy  pogrze ­

bow ej kościo ła  św . Teresy  

w  W iln ie  o  godz. 14.30 odbę­

dzie  się pożegnan ie ze Zm a­

rłą. Zostanie pochowana na 
cmentarzu św . Piotra 1 Paw ­

ła na An tokolu .

UDZIELAM KONSULTACJI

w sprawie sprzedały niklu, 
palladu.

Vilnlus, teL 64-12-95, 64-16-37, 
wieczorem: 64-20-12.

(Zam. 2270)

Wyrazy serdecznego współ­
czucia Reginie HAJDUKIE- 
W1CZ z powodu zgonu Ojca 
fkładają byli koledzy z klasy

Wyrazy szczerego współ­
czucia nauczycielce Annie 
SIELEW1CZ z powodu śmier­
ci Ojca składa grono pedago­
giczne Wileńskiej Szkoły 
Średniej lm. W. Syrokomli.

KUPIĘ

1 .pokojowe mieszkanie w  No­
wej Wilejce.

Zwracać się: Vilnius, teL 66- 
89-79, 46-06-68.

(Zam. 2290)

Przedsiębiorstwo personalne

ZATRUDNI

na stale spawaczy-hydraulików, 
hydraulików.

Zwracać się: Vllnias, teL 23*
41-80.

(Zam. 2286)

TURISTINĆ FIRMA 
TRAYEL COMPANY

WILN0-WARSZAWA-WILN0
Autokary "ORBISU”

Objazd z W ilna  ............ ... Odjazd z W arszawy

Hotel "Lietuva" 18 (czas litewski) Sala Kongresowa 1300 (czas polski) :

Poniedziałek i . . . , ................................ . . .  . Wtorek
Środa . . . . . . ............................... ... Czwartek
Piątek . . . .  V ......................... .................................Niedziela

CenH biletów: w obie strony . . . .  30 $ USA;
w je d n ą ................... 20$ USA.

Autokary "ERELISU"
Odjazd z W ilna  ....................................................... Odjazd z W arszawy

Hotel "Lietuva" 18®° (czas litewski) Sala Kongresowa 1800 (czas polski)

W torek . ................................................. ...............Środa
Czwartek  .....................................Piątek
Niedziela  ....................................................... Poniedziałek

WILN0-GDYNIA (GDAŃSK)—WILNO
Autokary "GROMADY'

Odjazd z W iln a   ............................................................. Odjazd z Gdyni

Hotel "Lietuva" 2130 (czas litewski) Dw. kolejowy 18°° (czas polski)

W torek . . / . ' .  .   ........................ ; . . . . . . .  Poniedziałek
Czwartek . 1 . . . . .  . ....................   Środa
Sobota . . . . .  . . . . . . . . . . . .  V .  . . . .  Piątek.

Cena biletów: ' w obie strony . . . .  32 $ USA;
» wjedną . . . .  ... 17 JUSA.

Kasa Nr 1, kino "Pergale", tel. 22-53-92. (Zam. 2262).

Wyrazy głębokiego współ­
czucia z powodu zgonu 

Marii KLONOWSKIEJ 
mętowi 1 dzieciom

składa rodzina 
Matusewlczów

KUPUJEMY 

czeki inwestycyjne.

Zwracać się: Vllnius, ul. B. 
Radvilaites 3— 206, tel. (22) 61. 
40.75.

(Zam. 2267)

ZATRUDNIĘ 

kilka osób 

dla pracy sezonowe) 
przy warsztacie stolarskim. 
Vllnlus, tel. 65-33-47.

(Zam. 2280)

ZAMIENIĘ

albo sprzedam murowany dom 
pod Wilnem z działką. Jest te. 
lefon.

Vilnlus, tel. 512-357.

(Zam. 2292)

PO WYSOKIEJ CENIE

skupujemy czeki Inwestycyjne 

na Wileńszczyźnie.

Zwracać się: yilnlus, Kalvari- 
Ju 62 (naprzeciw rynku), tel. 73- 
21.72 od godz. 9 do 17.

(Zam. 2288)

Wyrazy głębokiego współ­
czucia Zygmuntowi 1 Grze­
gorzowi KLONOWSKIM z 
powodu utraty ukochanej 
Matki składa Zarząd Miejski 
ZPL

Potrzebujecie Państwo mieszkania?
Spółka budowy domów mieszkalnych przy ul. 

Linksmoji w Nowej Wilejce wznosi domy miesz­
kalne z ocieplonymi ścianami i- oszklonymi wyku­
szami. Osoby i przedsiębiorstwa, pragnące wybu­
dować 1-, 2- I 3-pokojowe mieszkania prosimy 
zwracać się telefonicznie: 22-34-01. Na podwórzu 
przewidziane są garaże.

(Zam. 2267)

Niemiecka Firma Spedycyjna
zajmująca się od 20 lat zamorskimi transportami 

kontenerowymi, P R A G N IE  RO ZSZERZYĆ ZAK­

RES SWOJEJ D Z IA Ł A LN O Ś C I ZA R O W N O  W 

KRAJACH N A D B A ŁT Y C K IC H , JAK I W  ROSJI.

W  związku z powyższym podejmiemy długotrwi* 

tą współpracę z przewoźnikami (spedytorami) W 

C E L U  D O K O N Y W A N IA  T R A N SPO R T O W  konte­

nerowych i samochodowych do portów w Rydw, 

Tallinnie, Kłajpedzie oraz do Petersburga.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z naszą 

firmą:

EKB Contanair Logistik GmbH Co. KG

Reiherdamm 44

20457 Hamburg

telefon: 040/311 897-0

fax: 040/317 45 66

telex: 217736
(Zam. 2284),

S TALE  O R G A N IZ U JE M Y  

2-3-DNIOW E W Y C IE C Z K I 

K O M E R C YJN E  D O  POLSKI 

Z A P R A S Z A M  YI

Zw racać się: Y iln lu s, 22-42-45, 22-34-55.
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LTV

800 — Prog-ram. 8.05 —  O- 
hiniesie- 8-30 ~  ..LłeUoto“, 8.35 
z & le u ia a . 8.45 —  Album TV. 
J §  __ Abecadło zdrowia. 9.30 

Program dla dzieci. 10.05 —  
Z t e  W c *  £*• W.30 -  W  
świecie koszykówki. 11.10 —
Przekraczając rok 2000. 12.00 -  

Dzień Niepodległości USA. 
.045 — Gest 13.10 —  Koncert 
życzen. 14.1° —  Rka fab- 
dzieci „W  poszukiwaniu kapita­
na Granta". 15.15 —  Audycja 
religijna. 15.45 —  Film fajb. 
jg 15 — Rozmowy wileńskie. 
j650 — Muzyczna klasyka. 
1̂ 50 — Dla dzieci 17.55 —  '  
Dziamik. 18.00 —  Spektakl T V  
• Adam żeni się z Ewą". 19.20 
1  Wasze studio. 20.05 —  Film 
dok. 20.55 — Reklama. 21.00 ■— 
Panorama. 21.30 —  Międzynaro­
dowy festiwal folklorystyczny 
irBaltica-93". 22.00— 23.45 —  Fi­
nał mistrzostw koszykarskich 
Europy.

Telewizja Bałtycka

8.00 — Pamiętaj o  sobie. 8.15 
l — Niezwykłe assorti. 8.30 —

Dziecięcy weekendu 9.00 —
Zwykłe historie. 9.15 —  Pro­
gram dla żołnierzy. 9.30 Kro­
ki. Film dok. o  papieżu Janie 
Pawle II —  „Z dalekiego kra­
ju". (Część 1). 10.00—3.00 —
Program TVP.

Ostań kino

6.00 — Dziennik. 6.20 —  Gim- _ 
nastyka poranna. 6.30 —- Auto- 
show. 6.45 —  Technodrom. 7.00
— Godzma uduchowienia. 8.00.
— Centrum. 8.30 S— Wczesnym 
rankiem. 9.00 —  Zanom wszyscy 
w domu. 9.30 —  Ciągnienie 
,,Sportloto". 9.45 —  Gwiazda po­
ranna. 10.35 —  Rewia wojskowa. 
11.05 — Film fab. dla dzieci 
„Przygody czarnego rumaka” . 
11.30 Turniej tenisowy. 12.10
— Nadzieja. 13.00 —- Film anim. 
J3.1Ó pr K m  dok. 14.00 —  
Dziennik. 14.20 —  Dialog w  
fte®e. 15.00 —  Klub podróżni- 
*^*•15.50 —  Koncert. 16.10 —  
Pumy anim; 17.05 —  Panorama. 
{^ 5  — Dziennik. 18.00 —  Tele- 
-°3% 1®.20 —  Monolog W .

19.00 —  O  pogodzie.
— Dziennik festiwalu fil- 

2?*6*0 w Moskwie. 19.20 —  
n im f* . 20.55 Reklama. 
4MDB9  Wyndki. 21.45 —  Spor- 
J weekend. 22.00 —  Finał 
"JBfeju tenisowego. 23.00 — 
^Wtoności. 23.25 —  Festiwal 
Petersburskie białe noce".

t>°NlED23Ał.FKl 5 LIPCA

;  LTV

P r^ P -"  Wiadomości. 9.05 —  
P r S ?  £ma dzieci. 10.00 — 
^ ta w o en ie  teatru „Lele"
1100’ ru? a nLatawiec sędzia".

-  Zdrowie. 11.40 -  Co-

R i r s ,  j ,  5 ! ięta- 1 2 2 5  —1 • dla dzieci „W  poszu-
■  (ode.

kiwam . a dzieci „W  

■ Film annm. 14.10 —Sww " ~ ritm ąnnm. 14j:(r^|
ZesPołuP°i?U' 15,10 ~  Koncertl
(cz. 2\ ić v®  florissants"
de°niaBanf0 ~ ".SzwaÓcarski w i­
rów" ę!^11 nSwiat Szwaj ca-

s i  - m m
^ 3 5   Koncert estradowy.

na ma te8 ° złego, co
il j  Pflm I i ,nłe w y s z to -m m

Sy ^ o i i  a z  °yklu i Ameryki". 20.'10M
j f  ^twv Pieśm-93 młodzie-

Wiado- 
Program dla 

Studio sporto-

19.45
.Reżyse-

23.05 — 
23.15 —

y **Wv Piesiu-93 młodzie-
f4®*. 21-JrŁ  *■ 2100 —  P«no- 
ę? ^ it t  p- , S^ ial ..Miaotecz-
% « « « £  t e * *  i i  p — ^  

lad°moJ, .  anim-
^eczome.

l8,00T*l*Wl*la  ®«ftycka 
Mieijf Plogram TVP. 18.20 

e rozdroża. 18.30 —

Na Dzień Państwa. Litwa okre­
su Mendoga. 19.00 —  Program 
TVP. 19.30 —  Wrażenia chóru 
«Egle" z  podróży do Finlandii.
20.00 —  Sztalugi'. Wystawy, w y­
stawy... 20.10 —  Jeszcze nie 
śpij... 20.20 —  Problemy. Po­
glądy. Perspektywy. (Tei. studia 
—- 42-81-52). 20.45 —  Zwyczaj­
ne historie. 21.00 —  Program 
„Tam". 21.30 —  Oaza M. 22.00 
—  Poznajcie się —  T V  loto 
„Zgadnij". 22.10 —  Kino — 
moją miłością. Cd. spotkania z 
akt. V. Kelmelyte. Film fab. 
„Obca wśród swodch". Reż. Siri'- 
ney Lumet.

Os tan kl no

4.55 —  Program. 5.00 —  
Dziennik. 5.20 —  Gimnastyka. 
5.30 —  Poranek. 7.45 —  Firma 
gwarantuje. 8.00 —  Dziennik.
8.20 —  Obejrzyj, posłuchaj...
8.40 —  T V  spektakl dla dzieci 
„Zagadka". 9.45 —  Co? Gdzie? 
Kiedy? 11.00 —  Dziennik. 11.20
—  GoL 11.50 —  Program z  Per­
mu. 14.00 —  Pziennik. 14.20 — 
Program. 14.25 —  Rozmaitości.
15.10 —  Działalność. 15.20 —  
Film anim. „Pszczółka Maja".
15.40 —  Film anim. 16.00 —  
Kronika międzynarodowego fes­
tiwalu muzycznego „Białe noce 
Sankt-Petersburga". 16.20 —  Go­
dzina gwiazd. 17.00 Dziennik.
17.20 —  Program. 17.251 *7- Pa­
leta. 17.45. —  Tenis. Finał tur­
nieju wimbledonu. 18.35 —  O 
pogodzie. 16.40 —  Gd. 19.10 —  
Echa tygodnia. 19.40 —  Dobra­
nocka. 19.45 —  Reklama. 20.00
—  Dziennik. 20.35 —  Program.
20.40 —  T V  film  fab. „Abecad­
ło miłości". Ode. 9. 21.10 —  
Dziennik moskiewskiego feątiwa- 
lu filmowego. 21.25 —  Klub pra­
sowy. 23.35 —  W itajcie. Pod­
czas przerwy —  Dziennik. 0.15 —  
Exspress prasowy.

WTOREK, 6 LIPCA

LTV

9.00 —  Wiadomości. 9.05 —  
Program dla dzieci. 10.45 —
Koncert retro. 11.20 —  Program 
sportowy. 11.50 — . Film fajb.
dla dzieci „W  poszukiwaniu ka­
pitana Granta" (7). 12.55 Byś 
była szczęśliwa. 13.30 Maga­
zyn T V  „Central erapress".
14.15 —  Program muz. 14.45 —  
Spektakl L T v  „W ładza"; 16.30 
—-Śp iew a  „Nerjja". 16.55 —  
Gdzie była stolica Mendoga?
17.30 —  Wideomagazyn szwaj­
carski. Świat Szwajcarów. 
Część 2. 17.55 —  Wiadomości. 
18.00 —  Program dla dzieci.
18.40 —  Amerykański film fab. 
„Zew  dzikiej przyrody". 20.05
—  Pamięć. Początki Państwa 
Litewskiego. 20.35 —  Śpiewa i 
gra „Verdin gis". 21.00 —  Pa­
norama. 21.30 —  Serial brytyj­
skiej T V  „Miasto kapitału". 
22.25 —  Magazyn muzyczny.
23.15 —r Wiadomości wieczorne.

Ostanklno

4.55 —  Program. 5.00 —
Dziennik. 5.20 —  Gimnastyka.
5.30 — • Poranek. 7.25 —  Firma 
gwarantuje. 8.00 —  Dziennik.
8.20 —  Wesołe nutki. 8.40 —  
Serial „Po prostu Maria". 9.25
—  Filmrkoncert. 9.50 —  Film 
n.-p. „Superuczucia". Ode. 1.
10.20 —  T V  film fab. „Abecad­
ło miłości". (9). 10.50 —  Ezpres 
prasowy. 11.00 —  Dziennik.
11.20 —  T V  film fab. „Wyspa 
skarbów" (1). 12.20 —  Film fab. 
„Matka". 13.25 —  Film anim. 
13.35 —  Park marzeń. 14.00 — 
Dziennik. 14.20 —  Program.
14.25 —  Wiadomości komercyj­
ne. 14.40 ■— Świat pieniędzy A. 
Smitha. 15.10 —  Notes. 15.15 — 
Film anim. „Pszczółka Maja".
15.40 — Koncert. 15.55 Roz­
mowy z biskupem Wasilijem. 
16.10"— Rock. 16.50 —  Techno­
drom. 17.00 —  Dziennik. 17.20
— Program. 17.25 — Kanał Os- 
tankino. 17.50 —rf  O pogodzie.
17.55 — Serial TV  „Po prostu 
Maria". 18.40 —  Dziennik festi­
walu filmowego w Moskwie.
18.55 —  Temat. 19.40 — . Dob­
ranocka. 19.55 —  Reklama.
20.00 —  Dziennik. 20.35 —  Rro- 
gram. 20.40 — TV  film fab.
„Abecadło miłości". Ode. 10.
21.10 —  Reportaż o niczym.
21.25 —  UK. 23.00 — Dziennik. 
23.20 —  Świat w wolnym cza­
sie. 23.55 — Rock and roli. 
0.45 —  Expres prasowy. 0.55

—  Film 
-Ode. I.

n.-p. „Superuczucia".

Ś ro d a , 7 l ip c a  

l t v

7.30 —  Wiadomości z zagrani­
cy. 8.30 —  Program dla dzieci. 
9.10 — Film z  serii „Stary". 
18.00 —  Wiadomości 18.10 —  
Program dla dzieci. 18.50 —  
Wiadomości. <w jęz. ros.j. 19.00
—  Koncert inauguracyjny mię­
dzynarodowego festiwalu folklo­
rystycznego. „Baltica-93". 20.25 
Stolica. 2il,00 —  Panorama. 21.30
—  Program NTV. 22.30 —  Kon­
cert inauguracyjny międzyna­
rodowego festiwalu folklorysty­
cznego „BaltŁca-93".. Część 2.

Tele-3

20.30 —  Jeszcze nie śpij. V i- 
deofilm-koncert. 21.30 —  Video- 
film „Kryżkainis".

Ostanklno

4.55 —  Program. 5.00 —  
Dziennik. 5.20 —  Gimnastyka. 
5.30 —  Poranek. 7.45 —  Firma 
gwarantuje. 8.00 —  Dziennik. 8.20
—  Film anim. 8.30 —  Serial „FJo 
prostu M aria". 9.20 —  Most 
handlowy. 9.50 —  Film n.-p.
„Superuczuda". Ode. 2. 10.20 —  
T V  film fab. „Abecadło miłoś­
ci". Ode. 10. 10.50 —  Expres 
prasowy. 11.00 —  Dziennik.

, 11.20 —  Film fab. „Wyspa- skar­
bów". Ode. 2. 12.30 —  Film
anim. 12.40 —  Frim fab. „Ma­
tka" (2). 13.45 —  Film dok. 
„Jabłko miłości". 14.00 —
Dziennik. 14.20 —  Program.
14.25 —  Rozmaitości. 15.10 —  
Notes. 15.15 —  FUm anim. „Ła­
będzie". 15.30 —  Film T V  „Pro­
gnoza muzyczna". 16.00 —  Mó­
wiąc między nami. 16.20 —  .
Film anim. „Latający dom". 
16.50 Technodrom. 17.00 — 
Dziennik. 17.20 — , Program.
17.25 —  Kanał Ostanklno. 17.50
—  O  pogodzie. 17.55 —  Serial 
„Po prostu Mariaż. 18.45 —
Miniatura. 19.00 —  W ersja TV . 
19.40 —  Dobranocka. 19r55 «  
Reklama1. 20.00 —  Dziennik.
20.35 —  Program. 20.40 —- T V  
film fab. „Abecadło miłości" 
(11). 21.10 ‘ —i  ̂ Znajomości TV. 
21.55 —  Dziennik moskiewskiego . 
festiwalu fUrnowego. 22.10 —  
Koncert międzynarodowego fes­
tiwalu muzycznego „Białe noce 
Sankt Petersburga". Podczas 
przerwy —  Dziennik. 24.00 — 
Expres prasowy. 0.10 —  K i­
no i motda. 0.40 —■ Film n.-p. 
„Superuczucia". Ode. 2.

CZWARTEK, 8 LIPCA

LTV

7.30 —  Wiadomości z zagra­
nicy. 8.30 —  Serial „Sąsiedzi". 
8.55 —  Program dla dzieci.
18.00 — . Wiadomości. 18.10 — 
Program dla dzieci. 18.50 —  
Wiadomości (jęz. roś.). 19.00 — 
Wiadomości BBC (w  jęz. ang.).
19.30 5—. Koncert 19.45 —  Puls 
przedsiębiorczości. 20.15 —  W ie­
czory. 21.00 —  Panorama. 21.30 
—  Program kulturalno-artysty­
czny. 22.20 —  Amerykański se- 
riad „Miasteczka Twean Peaks" 
(9). 23,15 —  Wiadomości wie­
czorne.

Ostanklno

4.55 —  Program. 5.00 —
Dziennik. 5.20 —  Gimnastyka.
5.30 —  Poranek. 7.45 —  Firma 
gwarantuje. 8.00 —  Dziennik.
8.20 —  Filmy anim. 8.40 —  Se­
rial „Po prostu Maria1". 9.25 — 
Zaginiona ekspedycja. 10.05 — 
TV  film dok. O kulturze i tra­
dycjach Mordowii. 10.20 —  TV  
film fab. „Abecadło miłości". 
10.50 — Expres prasowy.
11.00 —  Dziennik. 11.20 —  TV  
film fab. „Wyspa skarbów".
Ode. 3. 12.25 —  Film fab. „Ma­
tka". Film 2. Ode. 1.- 13.30 —
Film dok. 14.00 — Dziennik.
14.20 — Program. 14.25 —
Rozmaitości. 15.10 —  Notes.
15.15 —  Film anim. „Pszczółka 
Maja". 15.40 — Gra M. Samso- 
now. 15.50 — Rozmowa z bis­
kupem Wasilijem. 16.10 Pro­
gram zgromadzenia TV  dzieci 
z Rostowa. 16.40 — Do lat 16 
i więcej. 17.00 — Dziennik.
17.20 —  Program. 17.25 —  Do 
lat 16 i więcej, (cd.). 17.50 — 
Abecadło prywaciarza. 18.00 — .

O pogodzie. 18.05 —  Film fab. 
„Po prostu Maria". 18.50 —  
Teatr plus TV. 19.40 —  Dobra­
nocka. 19.55 —  Reklama. 20.00
—  Dziennik. 20.35 —  Program.
20*40 —  Loto „milion". 21.10.__
Film fab. „Ballada o  żołnierzu". 
22.45 —  Dziennik moskiewskie- 
go festiwalu filmowego. 23.00
—  Dziennik. 23.20 —  Program.
23.25 —  Program muzyczny. 
0.15 —  Expres prasowy. 0.25
—  Fiłm-spekitakl „Grenada".

PIĄTEK, 9 LIPCA 

LTV

7.30 —  Wiadomości z zagra­
nicy. 8.30 —  Serial „Pizekony- 
wacze" (w jęz. ang.). 9.20 —- 
Program dla dzieci. 18.00 •— 
Wiadomości. 18.10 —  Program 
dla dzieci. 18.50 —  Wiadomości 
(w jęz. ras.). 19.00 —  Wiado­
mości BBC. 19.30 —  T V  studio 
katolickie. 20.00 —  Serial TV  
„Ulica E". 20.30 —  Najj śmiesz- 

1 niejsi ludzie Ameryki. 21.00 — 
Panorama. 21.30 —  Gra TV  
„Tak. N ie". 22.30 —  A le ja  Lai- 
sves. 22.45 —  Tó ci diow. 23.15
—  Wiadomości wieczorne. 23.30.
—  Film fantastyczny.

Ostanklno

4.55 ‘ —  Program. 5.00 —  
Dziennik. 5.20 —  Gimnastyka 
5.30 ■—  Poranek. 7.45 —  Firma 
gwarantuje. 8.00 —  Dziennik. 
8.20 —  Film dla dzieci. 9.30 — 
Koncert. 10.00 —  Klub podróż­
ników. 10.50 —  Expres praso­
wy. 11.00’ —  Dziennik. 11.20 —- 
Ameryka z  M. Taratutą. 11.45
—  Serial T V  drobnostki ży­
cia". Ode. 1—2. 12.45 —  Film 
fab. „Matkal". Film 2. Ode. 2. 
13.50 —  Film anim. 14.00 — 
Dziennik. 14.20 —  Program
14.25 —  Brydż. 14.50 —  Biznes. 
15.05 Film anim. „Pszczółka 
Maja". 15.30 t— Kanał Ostanki- 
no.'15.55 —  Później bajka. 16.55
—  Pałka nożna. Mistrzostwa Ro­
sji. 18.50 —  O  pogodzie. 18.55
—  Ameryka z  M. Taratutą. 19.20
—  Człowiek i prawo. 19.40 —  
Dobranocka. 19.55 —  Reklama.
20.00 —  Dziennik. 20.35 —  Pro­
gram. 20.40 —  Pode cudów.
21.35 —  Człowiek tygodnia.
21.50' - ̂  Film fab. 22.45 —  
Dziennik moskiewskiego festi-

• walu filmowego. 23.00 —  Dzien­
nik. 23.20 —  Program. 23.25 — 
Biuro polityczne. 0.15 —  Pro­
gram muzyczny. 0.55 — , Auto- 
sfaow.

SOBOTA, 10 LIPCA 

LTV

9.00 —  Wiadomości. 9.05 — 
Program dla dzieci, 10.00 —  Dla 
rodziny i  domu. 10.30 —  Słowo 
chrześcijanina. 10.40 —  Zgoda 
11.30 —  Nasz język. 11.50 ■ —  
Film anim. 12.00 —  Zdrowie. 
12.40 - r  Spektakl LTV „Tram­
waj pożądania". 15.45 —  • GoL 
16.45 — Program białoruski.
17.00 —  Album TV. Życzenie 
(Kowno). 18.00 —  Wiadomości. 
18.10 —  Program dla dzieci. 
18.50 — Z wybrzeża Zachodu. 
19.20 —  Koncert z  festiwalu 
„Kowieński jazz-93". 19.50 — 
Konkurs TV . 20.20 — Serial TV  
„M oje życie, moja radość". Część 
3. 21.00 —  Panorama. 21.30 —  
Pod własnym dachem. 22.15 —  
Serial kryminalny T V  niemie­
ckiej „Starzec". 23.15 —  W ia­
domości wieczorne. 23.30 —  La­
birynt.

Telewizja Bałtycka

Kalendarium
(3.VII) jest 184 
r. Do końca roku

Sobota 
dniem 1993 
181 dni,

* Znak Zodiaku —  Rak
* Imięntajr; Anatola, Jack*, 

Heliodora, Tomasza.
* Wschód Słońca —  4.48, za-

21.58. Długość dnia 17 
godz. 10 min.

Niedziela (4.V II) *

Imieniny: Aureliana, Odo- 
na, Elżbiety, Innocentego, Mal- 
winy, Teodora.

* Wschód Słońca —  4.49 za-
21.58. Długość dnia 17 

godz. 09 min.

Poniedziałek (3.VII)
Imieniny: Antoniego, Cyry­

li, Filomeny* Karoliny.
* Wschód Słońca —  4.50, za­

chód 21.57. Długość dnia 17 
godz. 07 min.

* Księżyc. Pełnia o  2 godz. 
46 min.

Wtorek (6.VII)
* Imieniny: Dominiki*, Gotar- 

da, Łucji, Teresy.
Wschód Słońca — 4.51 za­

chód —  21.56. Długość dnia 17 
godz. 05 min.

Pogoda
Litewska Służba Hydrometeoro­

logiczna przewiduje na 3 lipca 
zachmurzenie zmienne, wiatr za. 
chodni, umiarkowany. Tempera" 
.tura 21—23 stopnie.

3 lipca bez opadów, 4 lipca 
możliwe lokalne opady. Tempera, 
tura w  nocy 9— 14, w  dzień 20 
—25 stopni.

czka
23.20

8.00 —  Początek tragedii. 8.30 
—■ Niezwykłe asorti. Szybkość. 
Ryzyko. Szampan... 9.00 —  Ka­
mera gniewa się i  śmieje. 9.15 
—  Program „Khaki". 9.30 —
Film anim. 9.40 —  „Chce się 
żyć jak na Litwie...". 10.00 
3.00̂ ^— Program TYP.

Ostanklno

6.00 —  Dziennik. 6.20 —  
Program. 6.25 —  Gimnastyka.
6.35 —  Expres prasowy. 6.45 
-— Sobotni poranek człowieka 
interesu. 7.30 —  Sport. 8.00 —
O pogodzie. 8.05 — Maraton-15.
8.30 — Pomóż sobie. 9.00 — 
Autograf sobotni. 9.30 —  Salon 
awiakosmiczny. 9.45 — Kiosk
muzyczny. 10.40 — Koncert.
11.15 — Film fab. „Aktorzy i 
losy". 13.35 —  Film anim.
„Książę i rusałeczka". Ode. 14. [
14.00 — Dziennik. 14.20—  Pro- gram

gram. 14.25 —  Film anim „Ksią­
żę i rusałeczka". Ode. 15. 14.50
—  Abecadło prywaciarza. 15.00
—  T V  film monografia „Jes­
teśmy tylko znajomymi". 15.40 
U l Pieniądze i  polityka. 16.10
—  Dziennik moskiewskiego fe­
stiwalu filmowego. 16.25 — 
Program koncertowy. 17.25 — 
Program sportowy. 18.05 — 
Graj, harmonio. 18.50 - ±  ,TV 
film fab. „Rycerze Houston".
Film 2. 19.45 —  Dobranocka. 
19.55 - Reklama. 20.00 |j—
Dziennik. 20.35 — Program.
20.40 —  Film fab. „Błękitne i 
szare" (USA, ode. 2). 21.30 — 
Przedstawia studio „Rezonans". 
21.50 —  Brainring. 22.40 —
Koncert. 23.35 —  Ó pogodzie.
23.40 — Film fab. „Dekałog-11". 
0.40 —  Parada gwiazd.

NIEDZIELA, 11 LIPCA

LTV

8.00 —  Program. 8.05 —• O 
rozwoju przedsiębiorczości. 8.30 

/ t-  Lietloto. 8.35 —  Kalendarz. 
8.45 —  Album TV. 9.15 — 
Abecadło zdrowia-. 9.40 — Pro­
gram dla dzieci. 10.05 — Serial 
TV  „Ulica E". 10.30 —  Przekra­
czając rok 2000. 11.10 W
święcie koszykówki. 12.00 —. 
Jeden świat. 12.30 —  Koncert 
życzeń. 13.30 Droga 13.45 
__ Film fab. dla dzieci „Wyspa 
skarbów". Ode. 1. 14.45 Film 
anim. „Córka słońca". 15.05 — 
Film dok. LTV. „Portret ze spa­
dochronem". 15.25 - Małe 
święto pieśni młodzieży Litwy. 
Część 2. 16.05 — Chwila reli- 
gii. 16.35 — Szykujemy się  ̂do 
wizyty Ojca Świętego. Film dok. 
„Drogie dziecko, Bóg cię ko­
cha". 17.05 — Rozmowy wileń­
skie. 17.40 — Ojczyzna. 18.05
  Wiadomości. 18.10 — Klub
filmowy. 20.05 — Premiera fil­
mu dok. „Pieśni W ołgi*. Film  3. 
21.00 — Panorama. 21.30 —  Gra 
iezykowa „Znasz słowo —  znasz 
drogę”. 22.30 -  .S ^ ^ M ia s te -

T.win Peaks". Ode.
—  Wiadomości wieczorne.

Telewizja Bałtycka

00 —  Pamiętaj o  sobie. 8.20 
Gra. tańczy i  śpiewa

008.30 —  Dziecięcy weekend. 9 -■
  Zwyczajne historie. u
Miasto „Dudnią s a r e  ikJeflciU . 

Kroki. Film dok. K  za 
pieżu Janie P®w" 

Z dalekiego kraju" 
10.00— 3.00 —  Pro-

9.30 —

le  I I"  
(Część 2).

TYP.



„ K U R I E R  W I L E Ń S K I ” 3 lipca 1993 r. str

Rocznice 
tygodnia

v  Przed 100 laty, 6 lipca 
1893 r. zmarł Henr! Rene Guy 
de Maupasaant (ur. 1850), pisarz 
francuski, jeden z głównych 
przedstawicieli naturalizmu.

v  6 lipca —  Dzień Koronacji 
Mendoga — E^leń Państwa!

v  7 lipca 1943 r. generał Ka­
zimierz Sosnkowskl zostaje mia­
nowany Naczelnym Wodzem 
Polskich Sił Zbrojnych na Zacho, 
dzie.

V  Przed 650 laty, 8 lipca 1343 
r. został podpisany pokój kaliski 
z Krzyżakami.

v  8 lipca 1883 r. urodził się 
Pętras Rnseckas (zm. 1945 r-),

litewski działacz polityczny.
v  8 lipca 1948 r. władze so­

wieckie zamknęły dalszych 12 
koódołów w  Wilnie.

v  Przed 85 laty, 8 lipca 1908 
r. jako pierwsza kobieta w cha­
rakterze pasażerki' latała samolo­
tem malarka francuska Terese 
Peltier.

v  Przed 170 laty, 9 lipca 1823 
r. urodził się Henryk Rodakow­
ski (zm. 1894), malarz, jeden z 
najwybitniejszych polskich por­
trecistów, malował również wiel­
kie kompozycje historyczne.

m  9 lipca 1893 r. urodził się 
Mieczysław Gutowski (rozstrze­
lany w 1943 r.), profesor USB 
w  Wilnie.

v  11 lipca 1943 r. grupa bo­
jowa GL dokonała akcji na ka­
wiarnię niemiecką „Cafe Club" 
w Warszawie, jako odwet za eg­
zekucję więźniów Pawiaka.
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U M Y S Ł O W E Krzy żó wk a
Poziomo: A  —  oznaczenie na 

mapie położenia jakiegoś punk­
tu, B —  skała metamorficzna, C 

"”-f- u Indian przedmiot, otaczany 
czcią religijną, D — dar, E — 
rzeka w Gruzji, F —  miasto nad 
Wisłokiem, G —  tytuł dowódcy 
wojskowego w dawnym Egipcie, 
Ir—  małe świnie, K  — jednostka 
administracyjna w  Szwajcarii, L 
—  trujący gaz bojowy, L — 
drewniany instrument perkusyj­
ny, M  — element zawieszenia 
pojazdu, N  —  niezbędne w  kuź­
ni, O —  rzadki metal.

Pionowo: A  — klika *  chy­

bione uderzenie w  piłkę, B —  
cyklon zwrotnikowy, C —  lam­
pa elektronowa o 4 elektrodach 
*  szyk bojowy eskadry lotniczej 
D —  instrument smyczkowy o 
niskiej skali, E — późna odmia­
na klasycyzmu *  niemiecki in­
żynier, organizator budowy li­
nii Zygfryda, F —  sonda, G — 
para lub więcej genów, z któ­
rych każdy wywołuje odmienne 
wykształcenie danej cechy *  
słowo honoru, I —  miasto nad 
Bzurą *  część paleniska, K  PU 
trójnóg, podstawą *  łącznik, 
kreska.

Telew izja  Polska Jedynka. 0.10 ■
- ■ V

szę pokonam" —  film dok .A j 
—  Gorąca linia. 0.50

NIEDZIELA, 4 LIPCA
10.00 — „Dzieci Hendersonów"

(1) — geri»l prod. australijskiej.
11.30 —  Program redakcji katoli­
ckiej. 12.00 —  Piacido Domingo 
w  Madrycie —  serial dok. prod. 
aag. - kanad. 12.50 —  Koncert 
życzeń. 13.20 —  Z kamerą wśród 
zwierząt. 13.45 —  Teatr dla dzie­
ci: „Ofelia na wakacjach" (2).
14.35 —  „Złote lata komedii" —  
film dok. prod. USA. 15.35 — ' 
„Pieprz i  wanilia". 16.40 —  Po­
południowy uniwersytet telewizji 
łatwej, lekkiej i  przyjemnej.
17.40 —  Antena. 18.00 —  Tetó- 
express. 18.30 ,—  „Dynastia" —  
serial prod.,USA, 19.20 —  7 dni
—  świat. 19.50 1— Halo, czy pan 
mnie widzi? 20.00 r—- Wieczoryn­
ka. 20.30 —  Wiadomości. 21.15
—  „Klejnot w  koronie" (6) —  
serial prod. ang. 22.10 —  Rewiz_ 
ja nadzwyczajna —  „Cień . Gib­
raltaru". 23.10 — Recital Renaty 
Przemyk. 23.40 —  Studio sport
—  Tenis. 1.20 —  Gorąca j linia.
1.30 —  „Zappa" —  dramat oby­
czajowy prod. duńskiej. ^ .1 0 -----
Telewizyjny leksykon humoru.
4.10 —  „Zmiennicy" (3) se­
rial prod. polskiej.

PONIEDZIAŁEK, 5 LIPCA
13.00 —  Wiadomości. 13.10 —- 

Program dnia. 13.15 —  „Dynas­
tia" —  serial prod. ̂  USA. 14.15
—  Lato w  ogrodzie. 15.40 —  
A  ja  na lato, jak na lato. 16.05
—  Język angielski dla dzieci.
16.15 —  „Książę Duckula" (6)
.—  serial. 17.05 —- LUZ —  prog­
ram nastolatków. 17.50 —1 Mu­
zyczna Jedynka. 18.00 —  Tele- 
express. 18.20 —  Taki jest świat
—  magazyn reporterski. 19.00 —  
„Imperium pana Brittasa" (5- 
ost.) —  serial komediowy prod. 
ang. 19.30 —  Taki jest świat —  
magazyn reporterski. 20.00 —  
Wieczorynka. 20.30 —  W iado­
mości. 21.p0 —  Miniatury. 21.15
—  Teatr telewizji: Antoni Cze­
chow —  „Płatono.w". 24.00 §&  
Prosto z Belwederu. 0.15 —  W ia­
domości. 0.30 —  Muzyczna Je­
dynka. 0.35—  Gorąca linia. 0.45
—  W ieczór z  abnegatem. 1.30 —  
„Die Kinder" (6-osŁ). —  serial, 
prod. ang. 2.30 —  Przeboje Bo­
gusława Kaczyńskiego. 3.30 —  
„Lorca —  śmierć poety" (6-ost.)
—  serial biograficzny prod. hi­
szpańskiej.

WTOREK, 6 LIPCA 
.13.00 —  Wiadomości. 13.10 —  

Program dnia. 13.15 —  „Gliniarz

Ekrany
VILNIUS —  „Testament błękl* 

tnego wujka" (Brazylia, komedia, 
od lat 18) —  o  11, 12.45, 14.30, 
,16.15, 18.15, 20. Do 4 lipca w 
.foyer kina kiermasz —  godz. 
10.20.

AUSRA —  „Tarzan i  amazon­
k i" (USA, komedia) —  o 10.30,
14.30, 18.30. „Tańcz, tańcz!" (In­
die) —  o  12, 16, 20.

PERGALE —  „Śmiertelna 
broń 3 ° (USA) —  o  11.30, 13.45, 
16, 18.15, 20.30. 3, 4.VH —  o 
13.45, 16, 18.15, 20.30.

W  T 3 . 3 *

Radie „Znad W ilii" codzien­
nie na. częstotliwości 73,34 pro­
ponuje następujące pozycje pro­
gramu:

Serwisy informacyjne: od
6.00 do 23.00 co godzinę.

Radio-budzik: 6.00 7.00.

Ogłoszenia reklamowe: 7.00 —
8.00, 21.00 —JE-22.00.

Radio-bazar: 8.15.
„Samo życie" —  ciekawostki 

ze świata: 9.30 —  10.00.
„Gdzie się podziały tamte pry­

watki" —  program muzyczny:
10.30 —  11.00.

Konkurs „Kuferek": 11.00 —
14.00.

Serwisy sportowe: 11.30, 15.30,
21.30.

Przegląd imprez kulturalnych:
12.30, 16.30.

Program w języku rosyjskim:

14.00 —  15.00.
Konkurs „Trzy razy tak":

17.00 §118.00.
Program w  języku litewskim:

18.00 19.00.
Propozycje do polskiej listy 

przebojów: 19.30 20.00.
Dobranocka: 20.30.
Konkurs wieczorny:- 22.10 —

23.00.
Muzyczna noc: 24.00 —- 06.00. 
Dział reklamy radia „Znad W i­

lii": 2019 Wilno, aL Lalswes 60, 
telefon 42-94-57.

i prokurator" — serial prod. 
USA. 14.15 y ~ Jedynka na nie­
pogodę. 14.45 — Agnieszka O- 
siecka zaprasza. 15.05 — Kontra 
kabaretu „Klika". 15.15 —  pio­
senki z butiku. 15.30 —  „Ma- 
gazynio" —  program satyryczny.
15.40 —  Letnie MTV. 16.15 — 
„Książę Duckula" (7) —  serial.
17.05 —  Dla dzieci: „Takie by­
ły  kiedyś zabawy". 17.50 — 
Muzyczna Jedynka. 18.00 —  Te. 
leexpress. 18.20 —  Studio sport.
19.00 —  „Spencer" (3) —  serial 
prod. USA. 19.30 —  Sport dla. 
każdego. 20.00 —  Wieczorynka.
20.30 —  Wiadomości. 20.55 —
7 minut dla mnistra pracy. 21.15
—  „Gliniarz i prokurator" —
serial prod. USA. 22^0  Tylko
w  Jedynce. 22.55 —  Otwarte 
mistrzostwa Polski w  tańcu to­
warzyskim Olssstyn-93. 23.45 — 
Wiadomości. 24.00 —  Muzycz­
na Jedynka. 0.05 —  „T ro i na 
śmierć cenzora" (1) t— fi Tm dok.
1.00 —  Gorąca linia. 1.15 —  
„Zielone, minione" —  film fab. 
prod. polskiej. 2.20 —  Program 
publicystyczny. 2.45 —  Teatr 
telewizji —  Aleksander Fredro: 
„Pan Geldhab".

ŚRODA, 7 LIPCA
13.00 —  Wiadomości. 13.10__

Program dnia. 13.15 —  „Zawód 
policjant" (2) —  serial prod. 
USA. 14.15 —  Jedynka na nie­
pogodę. 14.45 —  Społeczne pro- 
Diemy współczesnej Europy.
15.00 —  Twierdza Kraków __
program dokumentalny. 15.30 —  
Szaleństwa medycyny. 15.40 —  
Tak jak w  kinie. 15.55 —  Por­
trety „Mistrz nieznany. Rudolf 
IV "  —  film dok. prod. austria­
ckiej. 16.05 —  Język angielski 
dla dzieci. 16,15 —  Książę Du­
ckula" (8) - -  serial. 17.05 —  
Dla dzieci: „Krówka". 17.50 — 
Muzyczna Jedynka. 18.00 —  Te* 
leexpress. 18.20 —  Kolej rzeczy
—  program publicystyczny. 19.20 

 ̂„Klinika w  Szwarzwaldzie"
—  serial prod. niemieckiej. 1,9.45
—  Kolej rzeczy (cd.). 20.00 —  
Wieczorynka. 20.30 —  Wiado­
mości. 21.15 —  Studio sport.
22.10 —  Koncert. 23.00 —  Re­
portaż. 23.45 —  Wiadomości.
24.00 —  Muzyczna Jedynka. 
0.05 —  Program publicystyczny. 
0.45 —  Gorąca linia. 1.00 —
„Światła na mordercę"   film
krym. prod. franc. 2.30 —  To 
lubię —  jazz —  Bogdan La żu­
ka. 3.00 —  „Białe tango" (7) —  
serial TP.

CZWARTEK, 8 LIPCA
13.00 -^W iadomości. 13.10__

Program dnia. 13.15 —  „Klub 
Paradise" (11) serial prod. 
USA. 14.15 Jedynka na nie­
pogodę. 14.35 -§j| „Błotniaki" źM
film przyrodniczy. 15.20 __
„Brodnicki park krajobrazowy"
—  film przyrodniczy. 15.50 —  
„M ałpy" (5) —  serial przyrodni­
czy prod. australijskiej. 16.15 —  
„Książę Duckula" (9) —  serial.
17.05 —  Dla dzieci: Gdzie jest 
skarb? 17.50. —  Muzyczna Je­
dynka. 18.00 —  Tełeespress.
18.20 —  M uzy pod gruszą —  
program kulturalno-artystyczny.
19.00 —  Największe wydarzenia 
X X  wieku: „De Gaulle" (2-ost.).
—  serial dok. prod. francuskiej.
19.30 —  Muzy pod gruszą (cd.).
20.00 —  Wieczorynka. 20.30 —  
Wiadomości. 21.15 —  „Klub Pa­
radise" (11) —  serial prod. USA.
22.10 —  Tylko w  Jedynce. 22.55
—  Koncert zarejestrowany w  Te­
atrze Żydowskim w  Warszawie. 
23.25 —  Co nowego? —  Andrzej 
Rybiński. 23.45 — Wiadomości 
gospodarcze. 0.05 *— Muzyczna

Następny numer „K. W ." 
ukaże się we środę, 7 lipca.

mym 
j f g l i

na dobranoc. 1.00 — 
roi" —  komedia prod. pobiel
1.35 —  To lubię. 3.00 — yHl 
trakt Kallenbacha" (2) — 
prod. niemiecko-włoflkie]. *1

PIĄTEK, 9 U P c d T
13.00 — Wiadomości. ■ 13 i* I 

Program dnia. 13.15 —  M| j r  
pewnej nieudanej kamparillL 
film fab. prod. amerykań*J| 
mieckiej. 15.05 —  Jedy i% T  
niepogodę. 16.15 ~
Duckula" (10) — serial, i||gj 
Muzyczna Jedynka. 18.00 
leezpress. 18.20 —  Gra o
—  program poradniczy. lS.ojfl 
Randka w ciemno — jSHBB 
ąuizowa. 19.45 —  Zulu Gul® 
wakacjach —  program satyiyli 
ny. 20.00 —  Wieczorynka.
—  Wiadomości. 21.15 — j aw
ry małe kobietki" (1)  2 L
obyczajowy prod. włoskiej.
—  Program rozrywkowy. 23 j!
—  Reporterskie ■wspomnij 
23.45 —  Wiadomości. 24.00 
Muzyczna Jedynka. 0.05 ] 
„W ojna secesyjna" (6) —
dok. prod. USA. 0.50___<
linia. 1.00 —  „Nieuch 
gang" (2) —  serial sentsflH 
prod. francuskiej. 3.00 T  
„Zmiennicy" (4) —  serial TP. |

SOBOTA, 10 LIPCA
10.00 —  „Ziarno". 10.25 

Program dla dzieci. 12.05 — 
„Opowieści o dzikiej przyrodjieŁ
—  film przyrodniczy nrod/rol
12.30 —  Program publicyijf l^ B
13.00 —  Wiadomości. 13.10 
Teatr telewizji: „Aleksander 1. 
dro —  „Gwałtu, co się dzieje!
14.40 —  , żegnaj Rockefeller
(13-ost.). —  serial TP. 15.05 - 
Opowieści dziwnoluda. 1520 • 
Sensacja X X  wieku. 1550 
Tylko w  Jedynce. 16.40 — 2, 
nim będziesz u brzegii. 17.00- 
„Sen Staszka w  Teheranie" - 
film dok. 18.00 —  Telee^H
18.20 —  Szafa —  program jo wjf 
dzie. 19.10 —  „Dzień za dniał
—  serial obycz. prod. USA 201
—  Małe wiadomości DD. 20j_
—  Wieczorynka. 20.30 —M l  
domości. 21.15 ^  
króleśfcwa" —  film sensacji 
prod. a^g. 22J50 —  Kariery* I 
riery. 24.00 —  Wiadomości.
—  Sportowa sobota. 1.0E
„Bullitt" -— d ra m a t__
prod. USA. 3.00 1=- „Zimie 
(5) —  serial TP.

NIEDZIELA, 11 LIPCA* 
.10.00 —  „Dzieci H endgflfe

(2) —  serial prod. australifiT
11.30 —  Program red. katolifl 
kiej. 12.00 —  „SusannaŁ YójT 
w  Szkocji" serial dok. 
angi elsko-kanadyj skiej. 12,50 - 
Koncert życzeń. 13.20 —  Z 1

"  merą wśród zwierząt 13.45,-] 
Tęczowy music-boz. 14.30 
„Arystokracja podziemi" 1 
fab. prod. USA. 16.15 —  | 
zyn osdbliwości. 17.15 ■—J  
sport. 17.40 —  Antena. 18.001 
Teleezpress. 18.30 —  „pygfśj
—  serial prod. USA. 19.30  ̂
dni —  świat. 20.00 —  Więc 
rynka. 20.30 —  W lad fl"
21.15 —  „Klejnot w  keffl 
(7) —  serial prod. ang. 22.101 
Kabaret Olgi Lipińskiej p 2Z55J 
Sportowa niedziela. 23.451 
W ieczór w  teatrze —  Teatrj 
lki w  Łodzi. 0.20 —  ■ 
dziewczyna" —  film fab., FJ 
niemieckiej. 1.55 —  M d i !  
logia kabaretu (1). 2.40 
„Zmiennicy" (6) —  serial

Dyżurni wydania:

Jadwiga PODMOSTKO, f l  
Władysław pODMOSTKCflj 
Antonina M lSZCZUIi I  
Krystyna BOGDANOWICZ 
Aleksander SUBOTKIEWlCZ I

K U R IE R
U/ileńshi

Dziennik społeczno-polityczny 
Sejmu 1 Rządu Republiki Litew­
skiej. Ukazuje się od 1 lipca 
1953 r.

N a s z  a d r e s :
Lalsv6s pr. 60,
2044, VUnius 
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W  Polsce — 1000 zł.
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D z i a ł y :  państwa 1 samorządu terenowego —  42-78-63, ekono­
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—  42-75-76, szkolnictwa i młodzieży —  42-79-73, 42-69-86, żyda 
politycznego —  42-78-81, żyda wsi —  42-79-68, 42-78-90, stołe­
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Usługi XERO — powielanie doW^I 
nych dokumentów —  pr. Laisvś*^H|
11 piętro, pokój 1102. Czynne od 
do 17.00 w  dniach pracy, teł. 42-79*^^^

Biuro ogłoszeń 1 reklamy —  pr. 
sv6s 60, 11 piętro, pokój nr 1114. ||| 
Iefon —  42-69-63.


